


BIBLIOGRAFIA MAZOWSZA PŁOCKIEGO 
za okres 1 I - 31 III 2007 r. 

I. DZIAŁ OGÓLNY 
Bibliografie 

1. Bibliografia Mazowsza Płockiego za okres 11 - 31 III 2006 r. 
oprać. Elżbieta Dobroń, Małgorzata Dolińska, Wiesława 
Mazurska. // Notatki Płockie. - 2007, nr 1/210, s. 54-72 

2. Zawartość numerów Mariawity wydanych w 2001-2006. 
// Mariawita. - 2007, nr 1-3, dod. s. 1-8 

Czasopisma 
3. Auto-Kurier-Giełdowy. - 2007, [R. 8], nr 1(249)-6(254). 

- Płock: Art Studio, 2007. - Dwutyg. 
4. Benedictus: gazeta parafialna / red. zespół. - 2007, 

[R. 6], nr 1(23). - Sierpc: Parafia Rzymskokatolicka 
p.w. św. Benedykta, 2007. - Niereg. 

5. Biuletyn Muzealny: kwartalnik Muzeum Mazowieckiego 
w Płocku / red. nacz. Leonard Sobieraj. - 2007, [R. 3], 
nr 1/6. - Płock: Muzeum Mazowieckie, 2007. - Kwart. 
ISSN 1734-6835. 

6. Biuletyn. Okręgowa Izba Lekarska w Płocku / red. zespół 
Komisji Informacyjno-Historycznej; red. odpow. Jarosław 
Wanecki. - 2007, [R. 17], nr 1(92). - Płock: OIL, 2007. 
- K w a r t . - I S S N 1509-0051. 

7. Biuletyn Zarządu Okręgowego ZKRP i BWP w Płocku 
/ red. Antoni Jelec. - 2007, [R. 8], nr 1-2(90-91), 3(92). 
- Płock: Zarząd Okręgowy ZKRP i BWP, 2007. - Mies. 

8. Blask Prawdy: biluletyn Akcji Katolickiej w parafii Św. 
Maksymiliana w Sierpcu / red. Joanna Pilarska. - 2007, 
nr 1(63). - Sierpc: Parafia św. Maksymiliana, 2007. - Niereg. 

9. Echo Mochowa: biuletyn informacyjny samorządu 
gminnego / red. zespół. - 2007,2007, nr 47. - Mochowo: 
Urząd Gminy, 2007. - Niereg. 

10. FanFary: Czasopismo Parafii św. Bartłomieja w Płocku 
/ Red. zespół, opiekun ks. Paweł Sprusiński. - 2007, 
[R. 3], nr 1(16), 2(17). - Płock: Parafia św. Bartłomieja, 
2007. - Niereg. 

11. Gazeta Szkoły Wyższej im. Pawła Włodkowica/red. nacz. 
Kamila Sowa. -2007, [R. 14], nr 25. - Płock: SWPW, 2007. 
- Półrocz. - ISSN 1425-2740. 

12. Gazeta Wyborcza / red. nacz. Adam Michnik. - 2007, nr 1-77. 
- Warszawa: Agora SA, 2007. - Dz. - ISSN 0860-908X. 
- Zawiera dod. „Gazeta Wyborcza Płock". 

13. Gazetka Akowska: pismo Związku Żołnierzy Armii 
Krajowej „Mazowsze" w Płocku / red. Lesław Wojno, 
Zenon Kluczyński. - 2007, nr 1 (65)-3(67). - Płock: Związek 
Żołnierzy AK „Mazowsze", 2007. - Mies. 

14. Gazetka SM Centrum: informator Spółdzielni Mieszkanio-
wej „CENTRUM" w Płocku. - 2007, nr 1(38). - Płock: SM 
„Centrum", 2007. - Niereg. 

15. Głos Gostyniński: pismo regionalne / red. nacz. Barbara 
Konarska-Pabiniak.-2007, nr 1-3. - Gostynin: Gostynińska 
Agencja Wydawnicza Sp. z o.o., 2007. - Mies. - ISSN 
1452-3909. 

16. Kontra Płocka: biuletyn Oddziału Płockiego Stowarzy-
szenia Przeciwko Antymonopolizmowi / red. zespół; red. 
programowy Jacek Dąbrowski. - 2007, [R. 5], nr 1-2. 
- Płock: Jotes - Wydawnictwo i Promocja Sztuki Janusz 
Sulimierski, 2007. - Mies. 

17. Kronika Mazowiecka: Pismo Samorządu Województwa 
/ red. nacz. Magdalena Lewandowska. - 2007, R. 5, 
nr 1 (49)-3(51). - Warszawa: Urząd Marszałkowski Wojewódz-
twa Mazowieckiego, 2007. - Mies. - ISSN 1730-749X. 

18. List Parafialny: informacje duszpasterskie parafii Wyszo-
gród / red. ks. Zenon Glicner. - 2007, [R. 5], nr 1(186)-
12(197). - Wyszogród: Parafia, 2007. -Tyg . 

19. M4: miesięcznik Mazowieckiej Spółdzielni Mieszkaniowej 
/ red. zespół. - 2007, [R. 2], nr 1, 2. - Płock: „Almus.it", 
2007. - Mies. 

20. Małachowiak: Biuletyn Towarzystwa Wychowanków, Wy-
chowawców i Przyjaciół Gimnazjum i Liceum im. Marszałka 
Stanisława Małachowskiego w Płocku / red. Kolegium. 
- 2007, marzec. - Płock: TWWiPGiLMSM / 2007. - Niereg. 
- ISBN 978-83-88854-93-4 

21. Mariawita: pismo Kościoła Starokatolickiego Mariawitów 
/ red. nacz. Pelagia Jaworska. - 2007, [R. 49], nr 1-3. 
- Płock: Kościół Starokatolicki Mariawitów, 2007. - Mies. 
- ISSN 0209-3103. 

22. Meritum: Kwartalnik Mazowieckiego Samorządowego 
Centrum Doskonalenia Nauczycieli / red. nacz. Jani-
na Ziętek. - 2006, nr 1-4. - Warszawa: Mazowieckie 
Samorządowe Centrum Doskonalenia Nauczycieli, 2006. 
- K w a r t . - I S S N 1896-2521. 

23. Meritum: Mazowiecki Kwartalnik Edukacyjny / red. nacz. 
Janina Ziętek. -2007, nr 1(5). - Warszawa: Mazowieckie 
Samorządowe Centrum Doskonalenia Nauczycieli, 2007. 
- Kwart. - ISSN 1896-2521. 

24. Miesięcznik Pasterski Płocki / [red. Dariusz Majewski], 
- 2007, [R. 92(102)], nr 1-3. - Płock: Kuria Diecezjalna 
Płocka, 2007. - Mies. - ISSN 0209-3642. 

25. Miesięcznik Politechniki Warszawskiej: Pismo Społeczno-
ści Akademickiej PW / red. nacz. Iwona Kolińska. - 2007, 
[R. 10], nr 1(109)-3(111). - Warszawa Politechnika War-
szawska, 2007. - Mies. - ISSN 1640-8411. 

26. Nafciarz: oficjalna gazeta klubu Wisła Płock S.A. - 2007, 
[R. 1], nr 1-3. - Płock: Wisła Płock S.A., 2007. - Niereg. 

27. Nasz Płock: magazyn mieszkańców Płocka i Mazowsza 
Płockiego / red. nacz. Jan Bolesław Nycek. - 2007, [R. 
4], nr 1(23)-3(25). - Płock: Wydawnictwo MAROW - Jan 
Bolesław Nycek. 2007. - Mies. - ISSN 1731-5484. 

28. Nasz Sierpc: biuletyn Rady i Burmistrza / red. kolegium. 
- 2007, nr 1-2. - Sierpc : Urząd Miasta, 2007. - Niereg. 

29. Nawias / red. nacz. Wojciech Łęcki. - Nr 6 (2007). - Płock: 
Związek Literatów Polskich Oddział w Płocku, 2007. 
- ISBN 83-88854-80-1. 

30. Niedziela: Tygodnik Katolicki / red. nacz. ks. dr Ireneusz 
Skubiś. - 2007, R. 50, nr 1-12. - Częstochowa: Kuria 
Metropolitalna w Częstochowie, 2007. - Tyg. - ISSN 
0208-872X. - Zawiera dod. „Niedziela Płocka". 

31. Notatki Płockie: kwartalnik Towarzystwa Naukowego 
Płockiego / [red. nacz. Wiesław Koński]. - 2007, [R. 51], 
nr 1/210. - Płock: TNP, 2007. - Kwart. - ISSN 0029-
389X. 

32. Orlen Ekspres: magazyn wewnętrzny Polskiego Koncernu 
Naftowego ORLEN Spółka Akcyjna / red. zespół. - 2007, 
[R. 8], nr 1-8. - Płock: PKN ORLEN SA, 2007. - Dwutyg. 
- ISSN 1641-0629. 

33. Per Contra: pismo studentów Szkoły Wyższej im. Pawła 
Włodkowica w Płocku/red. nacz. Jolanta Bieniek. -2007, 
nr 12(25). - Płock: SWPW, 2007. - Półrocz. 

34. Płock i Okolice: bezpłatne pismo informacyjno-promo-
cyjne / red. prow. Tomasz Krajewski. - 2007, [R. 2], nr 1, 
2. - Płock: Wydawnictwo VERBA-VERITATIS, Sławomir 
Opatrzyk, 2007. - Mies. - ISSN 1731-5484. 

58 NOTATKI PŁOCKIE • 2008 - 1/214 



35. Powiat Płocki: Biuletyn Samorządowy / oprać. red. 
Małgorzata Struzik, Elżbieta Subotowicz, Stanisław By-
liński. - 2007, nr 32: październik 2006-marzec 2007. 
- Płock: Rada i Zarząd Powiatu w Płocku, 2007. - Niereg. 
- I S S N 1507-6652. 

36. Przedszkole: czasopismo dla nauczycieli przedszkola 
/ [red. nacz. Dorota Dądzik], - 2007, [R. 5], nr 1(17). 
- Płock: Wydawnictwo i Poligrafia „Iwanowski", 2007. 
- Kwart. - ISSN 1507-6652. 

37. Sierpecka Fara: pismo Parafii p.w. Św. Wita, Modesta, 
Krescencji. Na prawach maszynopisu / red. odpow. Andrzej 
Więckowski. - 2007, nr 1 -3. - Sierpc: Parafia p.w. Św. Wita, 
Modesta, Krescencji, 2007. - Mies. 

38. Słowo Gozdowa: biuletyn informacyjny Wójta i Rady 
Gminy Gozdowo / red. zespół. - 2007, nr 1. - Gozdowo: 
Urząd Gminy, 2007. - Kwart. 

39. Sprawozdanie z działalności Towarzystwa Naukowego 
Płockiego za rok 2006 / red. Andrzej Kansy, Maciej Wróbel. 
- Płock: Towarzystwo Naukowe Płockie, 2007. - Rocz. 
- ISSN 1233-6696. 

40. Stanisławówka: miesięcznik parafialny / Red. zespół. 
- 2007, [R. 9], nr 1(49). - Płock: Parafia św. Stanisława 
Kostki, 2007. - Niereg. 

41. Studia Mazowieckie / red. nacz. Zbigniew Ptasiewicz. 
- 2007, R. 3(9), nr 1,2. -Pułtusk: Akademia Humanistyczna 
im. Aleksandra Gieysztora, 2007. - Rocz. - ISSN 1231-
2797. 

42. Sygnały Płockie: pismo Urzędu Miasta Płocka /red. nacz. 
Ewa Jasińska. - 2007, [R. 13], nr 1-6. - Płock: UM, 2007. 
- Dwutyg. - ISSN 1425-5235. 

43. Tygodnik Płocki /red. nacz. Tomasz Szatkowski. -2007, 
[R. 35], nr 1-13. - Płock: Dziennikarsko-Wydawnicza 
Spółdzielnia Pracy „AKAPIT", 2007. - Tyg. - ISSN 0208-
6972. 

44. W Duchu i Prawdzie: katolicka gazeta gostynińska / red. 
nacz. Janina Przygocka. -2007, nr 1-3. - Gostynin: Parafia 
św. Marcina, 2007. - Mies. 

45. Wiadomości Parafialne / red. zespół. - 2007, [R. 2], 
nr 1 (3)-3(5). - Rogozino: Parafia św. Faustyny Apostołki 
Miłosierdzia Bożego, 2007. - Mies. 

46. Wiadomości Uczelniane: Pismo Państwowej Wyższej 
Szkoły Zawodowej w Płocku / [red. nacz. Karolina Wilk]. 
- 2007, nr 1(8). - Płock: PWSZ, 2007. - Kwart. - ISSN 
1732-4130. 

47. Wieś Mazowiecka: Miesięcznik Mazowieckiego Ośrodka 
Doradztwa Rolniczego w Warszawie / red. nacz. Ewa 
Jarosławska. - 2007, [R. 9], nr 1(87)-3(89). - Warszawa: 
Mazowiecki Ośrodek Doradztwa Rolniczego, 2007. - Mies. 
- I S S N 1507-4714. 

48. Wieści znad Wisły / red. Ewa Smuk-Stratenwerth, Edyta 
Piegowska, Renata Maślanka. - 2006, [R. 13], nr 60-64; 
2007, [R. 14], nr 65. - Grzybów: Stowarzyszenie „Ziarno", 
2006, 2007. - Kwart. - ISSN 1643-7810. 

49. Z Życia Naszej Gminy. - 2006, nr 1; 2007, marzec. - Nowy 
Duninów: Urząd Gminy, 2006, 2007. - Niereg. 

50. Zadzwoń: płocka gazeta bezpłatnych ogłoszeń / red. nacz. 
Janina Bednarek. - 2007, [R. 3], nr 1-12. - Płock: JANBED, 
2007. - Tyg. - ISSN 1734-0071. 

50a. Zagraj to Sam: przeboje w zapisie nutowym / red. nacz. 
Janusz Wiśniewski. -2007, [R. 14], nr 1-3. - Płock: Studio 
"Bis", 2007. - Mies. - ISSN 1231-0980. 

51. Zeszyty Jagiellońskie: Pismo Uczniów, Nauczycieli i Przy-
jaciół LO im. Króla Władysława Jagiełły w Płocku / opiekun 
zespołu Wiesław Kopeć. - 2007, [R. 6], nr 19,20. - Płock: 
LO im. Wł. Jagiełły, 2007. - Niereg. 

52. Zeszyty Naukowe / Szkoła Wyższa im. Pawła Włodkowica 

w Płocku. - Vol. 30[31]. - Płock: SWPW, 2007. - ISBN 
978-83-60662-68-7. 

53. Zeszyty Naukowe Państwowej Wyższej Szkoły Zawodo-
wej w Płocku. Nauki Ekonomiczne / [red. nacz. Krzysztof 
A. Kuczyński], - T . 6 (2007). - Płock: Wydawnictwo PWSZ, 
2006. - Niereg. - ISSN 1644-888X. 

Tyt. okł.: Zeszyty Naukowe PWSZ w Płocku. Nauki Eko-
nomiczne 

54. Zeszyty Naukowe Państwowej Wyższej Szko-
ły Zawodowej w Płocku. Neofilologia / [red. nacz. 
Krzysztof A. Kuczyński], - T. 10 (2006). - Płock: Wy-
dawnictwo PWSZ, 2006. - Niereg. - ISSN 1641-9839. 
Tyt. okł.: Zeszyty Naukowe PWSZ w Płocku. Neofilologia 

55. Życie Gostynina / red. nacz. Jolanta Rutecka. - 2007, 
nr 5[1]-76[13], - Warszawa: Dom Prasowy Sp. z o.o., 2007. 
-Tyg . - ISSN 1731-8572. - „Życie Warszawy". Wydanie 
Gostynińskie. 

56. Życie Płocka / red. nacz. Jolanta Rutecka. - 2007, 
nr 5[1]-76[13], - Warszawa: Dom Prasowy Sp. z o.o., 2007. 
- Tyg. - ISSN 1730-6116. - „Życie Warszawy". Wydanie 
Płockie 

57. Życie Sierpca / red. nacz. Jolanta Rutecka. - 2007, 
nr 5[1]-76[13]. - Warszawa: Dom Prasowy Sp. z o.o., 2007. 
- Tyg. - ISSN 0137-9437. - „Życie Warszawy". Wydanie 
Sierpeckie. 

Poszczególne miejscowości 

Brudzeń Duży (gmina) 
— GAŁUSZEWSKI, Andrzej.: Gmina Brudzeń Duży: 

Agroturystyczna Perła Mazowsza = poz. 156 

Płock 
58. ŁABARZEWSKI, Radosław.: Zapiski chłopca ze stare-

go Płocka / Radosław Łabarzewski. // Sygnały Płockie. 
-2007, nr 1, s. 11, il. 
Zawiera rec. książki: W 80 stron dookoła Płocka / Mirosław 
Łakomski. - Płock, 2006. 

59. ŁAKOMSKI, Mirosław.: W 80 stron dookoła Płocka / Mi-
rosław Łakomski; [red. Marek Grala]. - Wyd. 2, rozszerz. 
- Płock : Płocki Ośrodek Kultury i Sztuki; M. Łakomski, 
2007. - 292,[2] s.: il. ; 21 x 21 cm + 1 CD. 

60. SZATKOWSKA, Lena.: Zaczarowany Płockiem: sentymen-
talna podróżŁakomskiego/ Lena Szatkowska. //Tygodnik 
Płocki. - 2007, nr 2, s. 8, il. 
Zawiera rec. książki: W 80 stron dookoła Płocka / Mirosław Łakomski. 

- Płock, 2006. 
— WOŻNIAK, Hubert.: Płocczan zły portret własny = poz. 144 

Słupno (gmina) 
— JAKUBOWSKI, Stefan.: Przede wszystkim inwestycje 

= poz. 162 

Biografie. Pamiętniki. Wspomnienia 
61. GRZYBOWSKI, Michał Marian (1937-).: Duchowieństwo 

diecezji płockiej: wiek XX. T. 1 Cz. 1 / Michał Marian Grzy-
bowski. - Płock: „ Biblos", 2007. - 616 s.: il.; 24 cm. 

62. LEMAŃSKI, Jan.: W Gimnazjum: parnas Małachowiaków 
/ Jan Lemański. // Małachowiak. - 2007, marzec, s. 65-67 

— ŁABARZEWSKI, Radosław.: Zapiski chłopca ze starego 
Płocka = poz. 58 

— ŁAKOMSKI, Mirosław.: W 80 stron dookoła Płocka 
= poz. 59 

— NYCEK, Jan Bolesław.: Płoccy biskupi prymasami Polski 
= poz. 315 

58 NOTATKI PŁOCKIE • 2008 - 1/214 



63. (RŁ).: Nie bytem mądrzejszy od innych / (rt). // Sygnały 
Płockie. - 2007, nr 5, s. 9, il. 
Zawiera rec. książki: Płock we wspomnieniach. - Płock, 2007. 

— SZATKOWSKA, Lena.: Zaczarowany Płockiem = poz. 60 
— WAPNIARSKI, Julian.: Na przełomie = poz. 213 
— WOŹNIAK, Hubert.: Pan Mokras wali seriami = poz. 87 

Biografie indywidualne 

Banach, Mirosław 
64. NYCEK, Jan Bolesław.: Nasz prezes / Jan Bolesław Nycek. 

// Nasz Płock. - 2007, nr 1, s. 9, il. 
Mirosław Banach - prezes Banku Spółdzielczego w Gostyninie. 

Broniewski, Władysław 
65. CZARSKI, Janusz.: Moja antologia: Władysław Broniew-

ski / Janusz Czarski. // Przemyski Przegląd Kulturalny. -
2007, nr 1, s. 48-49, il. 

66. Podwójna rocznica: Władysław Broniewski (1897-1962). 
// Nasz Płock. - 2007, nr 2, s. 9, il. 

Jeśman, Konstancja 
67. Pomagać innym: szkic o działalności charytatywnej doktor 

Konstancji Jeśman. // Benedictus. - 2007, nr 1, s. 20 

Karaskiewicz, Józef 
68. CIESIELSKA-ZAJĄC, Elżbieta.: Pan Profesor Józef 

Karaskiewicz: wspomnienie / Elżbieta Ciesielska-Zając. 
// Małachowiak. - 2007, marzec, s. 42-44, il. 

Wapniarski, Julian 
— WIŚNIEWSKA, Karolina.: Możecie mi odebrać wszystko... 

prócz Polski = poz. 214 

Wielgus, Stanisław (bp) 
— Czaczkowska Ewa K.: Nagła rezygnacja arcybiskupa 

= poz. 304 
— JACHOWICZ, Jerzy.: Arcybiskup zaparł się samego siebie 

= poz. 309 
— PASZTELAŃSKI, Rafał.: Lubelska opozycja broni Wiel-

gusa = poz. 318 
— TERLIKOWSKI, Tomasz P: Arcybiskup Stanisław Wielgus 

był agentem wywiadu PRL = poz. 320 
— WIELGUS, Stanisław.: Nigdy nie zdradziłem Chrystusa 

ani Kościoła = poz. 321 
— ŻAKOWSKI, Jacek.: Warszawska Canossa = poz. 323 

Zembrzuski, Andrzej (ks.) 
— rt.: Budowniczy kościoła i opiekun mundurowych 

= poz. 319 

II. ŚRODOWISKO GEOGRAFICZNE. PRZYRODA 

Meteorologia. Klęski elementarne 
76. WOŹNIAK, Hubert.: Żywiołu nikt nie potrafił opanować 

/ Hubert Wożniak. II Gazeta Wyborcza. - 2007, nr 6, dod. 
Gazeta Wyborcza Płock s. 4-5, il. 
Powódź 1982 r. w Płocku na podstawie archiwalnych zdjęć ze zbiorów 
Muzeum Mazowieckiego w Płocku. 

Kwiatkowska, Barbara 
69. NYCEK, Jan B.: Barbara i Roman: romanse niezwykłe 

/ Jan B. Nycek. // Nasz Płock. - 2007, nr 2, s. 9, il. 

Ochrona środowiska, ekologia 
— BOSZKO, Michał.: U progu III [V] kadencji 
— (rł).: Ekologiczny champion = poz. 210 

poz. 147 

Lasocki, Ignacy (ks.) 
70. Ignacy Lasocki - prekursor dzieła salezjańskiego na 

ziemiach płockich / oprać. Justyna Ciałkowska. // Stani-
sławówka. - 2007, nr 1(49), s. 5-6, il. 

Lemański, Jan 
71. HEJKE-MOJZESOWICZ, Hanna.: Zapomniany poeta 

- małachowiak Jan Lemański: parnas Małachowiaków 
/ Hanna Hejke-Mojzesowicz. // Małachowiak. - 2007, 
marzec, s. 61-63 

Przybylska-Wendt, Grażyna 
72. PRZYBYLSKA-WENDT, Grażyna.: Jak ja się w to wszyst-

ko wdałam? / Grażyna Przybylska-Wendt; rozm. przepr. 
Robert Gryczon. // Biuletyn. Okręgowa Izba Lekarska 
w Płocku. - 2007, nr 1(92), s. 4-5, 7, il. 

Pszczółkowska, Helena 
73. WOJTOWICZ, Tomasz.: Zostawiła nam coś bardzo cen-

nego/Tomasz Wojtowicz. //Niedziela. -2007, nr 13, dod. 
Niedziela Płocka s. III, il. 

Sokołow, Nahum 
74. ADAMKOWSKI, Arkadiusz.: Jak Nahum z Płocka Tel Awiw 

wymyślił: Nahum Sokołow - zapomniany płocczanin / Ar-
kadiusz Adamkowski. // Gazeta Wyborcza. - 2007, nr 30, 
dod. Gazeta Wyborcza Płock s. 2, il. 

Śmigielski, Ludwik 
75. Do zobaczenia doktorze Ludwiku : pamięci Doktora 

Ludwika Śmigielskiego. // Małachowiak. - 2007, marzec, 
s. 35-36, il. 

III. LUDNOŚĆ 

— Gmina Sierpc = poz. 88 
— To cudowne patrzeć jak rodzi się człowiek... = poz. 185 

IV. HISTORIA 

Numizmatyka 
77. WOŹNIAK, Agnieszka.: Katedra za dwa złote: premiera 

monet / Agnieszka Woźniak, Hubert Woźniak. // Gazeta 
Wyborcza. - 2007, nr 31, dod. Gazeta Wyborcza Płock 
s. 2, il. 

Archeologia 
78. BOCZKOWSKA, Alina.: Cmentarzysko na wzgórzu z po-

czątku średniowiecza: archeologiczne badania w gminie 
Gozdowo / Alina Boczkowska. // Życie Sierpca. - 2007, 
nr 70[12], s. 14, il. 

79. MATUSIAK, Krzysztof.: [Wczesnośredniowieczne cmen-
tarzyska szkieletowe na północnym Mazowszu - recenzja] 
/ Krzysztof Matusiak. // Biuletyn Muzealny. - 2007, nr 1/6, 
s. 11, il. 
Zawiera rec. książki: Wczesnośredniowieczne cmentarzyska szkieletowe 
na północnym Mazowszu / Tomasz Kordala. - Łódź, 2006. 

Opracowania dot. poszczególnych miejscowości 
80. GĄSIOROWSKI, Paweł Bogdan.: Babce i Babeccy / Paweł 

Bogdan Gąsiorowski. II Benedictus. - 2007, nr 1, s. 16-18, il. 

60 NOTATKI PŁOCKIE • 2008 • 1/214 



Anton iewo 
81. PAWŁOWSKA, Monika: Historie miejscowości z terenu 

Gminy Gozdowo / Monika, Pawłowska. // Słowo Gozdowa. 
-2007, nr 1, s. 6-8, H. 

Babieć Piaseczny 
82. GĄSIOROWSKI, Paweł Bogdan.: Wojna domowa z komu-

nistami w Babcu Piasecznym / Paweł Bogdan Gąsiorowski. 
// Benedictus. - 2007, nr 2, s. 24-25, il. 

Gozdowo 
83. BOJANOWSKA, Anna.: Kartki z historii - ciąg dalszy 

/ Anna Bojanowska. // Słowo Gozdowa. - 2007, nr 1, 
s. 6, il. 

84. BOJANOWSKA, Anna.: Kartki z historii: poznajemy ge-
nezę Gozdowa... / Anna Bojanowska. // Słowo Gozdowa. 
-2006, nr 4, s. 13-14, ii. 

Płock 
— DOMAGAŁA, Jarosław.: Szkolnictwo muzyczne w Płocku 

w okresie międzywojennym = poz. 217 
— GRZYBOWSKI, Michał Marian.: [Kultura literacka Płocka 

w średniowieczu - recenzja] = poz. 264 
— ŁAKOMSKI, Mirosław.: W 80 stron dookoła Płocka = poz. 59 
85. NYCEK, Jan B.: Wybicki w Płocku: będzie tablica pamiąt-

kowa autora słów hymnu narodowego / Jan B. Nycek. 
II Nasz Płock. - 2007, nr 2, s. 9, il. 

86. SOKOLNICKI, Michał.: Z dziejów endecji w Płocku 
w latach 1919-1939 (cz. I) / Michał Sokolnicki. // Notatki 
Płockie. - 2007, nr 1/210, s. 20-29 

— TRUBAS, Michał.: Przed siedemdziesięciu pięciu laty - roz-
kaz komendanta garnizonu Płock w związku z obchodami 
dnia imienin Marszałka Józefa Piłsudskiego = poz. 181 

87. WOŹNIAK, Hubert.: Pan Mokras wali seriami: co się 
wydaje / Hubert Woźniak. // Gazeta Wyborcza. - 2007, 
nr 32, dod. Gazeta Wyborcza Płock s. 2, il. 
Zawiera rec. książki: Płock we wspomnieniach. - Płock, 2006. 

Sierpc 
88. Gmina Sierpc: Księga pamięci / [tł. Abraham Nanes; oprać, 

tekstów Edyta Kilanowska i in.]. - Sierpc: Organizacja Wy-
chodźców Sierpca w Izraelu i za granicą; Towarzystwo 
Edukacyjne „Być w Europie", 2006. - 240 s.; 23 cm. 
Tekst spisany w jidysz, opracował do druku A.W. Jasny. 

Opracowania według okresów 

Historia PRL 
— GĄSIOROWSKI, Paweł Bogdan.: Wojna domowa z ko-

munistami w Babcu Piasecznym = poz. 82 
89. PAWŁOWICZ, Jacek.: Ludzie płockiej bezpieki: Urząd 

Bezpieczeństwa Publicznego w Płocku 1945-1956 / Ja-
cek Pawłowicz. - Warszawa : Instytut Pamięci Narodowej. 
Komisja Ścigania Zbrodni Przeciwko Narodowi Polskiemu, 
2007. - 396, [2] s.: faks., portr.; 23 cm. - (Studia i Materiały 
t. 10) 

— (rł).: Uciekinierzy z PRL-u = poz. 169 

V. ETNOGRAFIA 

— KOZŁOWSKA, Magdalena.: Od kujawiaka do oberka: 
1 . Festiwal Folkloru i Kultury Ziemi Kujawskiej i Mazowiec-
kiej = poz. 231 

— ORLIK, Anna.: Chopin w Sannikach = poz. 221 
— Zasłyszane na Mazowszu = poz. 272 

VI. ZAGADNIENIA GOSPODARCZE 

Zagadnienia ogólne 
90. CHODOROWSKA, Ewa.: Kary za pracę na czarno: 

od lipca nieuczciwi pracodawcy mogą spodziewać się 
ostrych sankcji / Ewa Chodorowska. // Życie Gostynina. 
-2007, nr 70[12], s. 9, il. 
Sytuacja przedsiębiorców z Gostynina i powiatu. 

91. NYCEK, JAN B.: Strategiczne i regionalne cele PPP-T 
/ Nycek Jan B. // Nasz Płock. - 2007, nr 1, s. 4 
Płocki Park Przemysłowo-Technologiczny. 

92. Park przemysłowy wkracza w drugi etap rozwoju / opr. 
(md-jbn). // Nasz Płock. - 2007, nr 2, s. 8, il. 
Płocki Park Przemysłowo-Technologiczny. 

— PASZKIEWICZ, Tomasz.: Potężne pieniądze na potrzeby 
Mazowsza = poz. 167 

93. SOBOCKI, Marcin.: Bardzo duże pieniądze niemniejsza 
biurokracja: najbliższy rok upłynie pod znakiem tworzenia 
procedur podziału unijnych dotacji / Marcin Sobocki. // Ży-
cie Sierpca. - 2007, nr 16[3], s. 12, il. 
Finanse województwa mazowieckiego w latach 2007-2013. 

— ŚMIETANOWSKI, Sebastian.: Nowy prezes parku = poz. 97 
94. ŚMIETANOWSKI, Sebastian.: Przełomowy rok dla parku 

/ Sebastian Śmietanowski. // Gazeta Wyborcza. - 2007, 
nr 18, dod. Gazeta Wyborcza Płock s. 4, il. 
Płocki Park Przemysłowo-Technologiczny 

95. WIŚNIEWSKI, Andrzej.: Sierpc czeka na nową kasę pły-
nącąz Unii Europejskiej: tym razem miasto liczy na unijne 
dotacje / Andrzej Wiśniewski. // Życie Sierpca. - 2007, 
nr 46[8], s. 12, il. 
Fundusze z UE w latach 2007-2013. 

Statystyka 
96. Rynek pracy w województwie mazowieckim w 2006 r. 

/ [przewód, zesp. red. Zofia Kozłowska]. - Warszawa: 
Urząd Statystyczny, 2007. - 128, [2] s.; 30 cm. - (Infor-
macje i Opracowania Statystyczne ISSN 1643-5834) 
Tyt. równol.: Labour market in mazowieckie voivodship in 2006 

Inwestycje. Budownictwo 
— GRZYBOWSKA, Elżbieta.: Pieniądze jak manna z nieba 

= poz. 157 
— SOBCZAK, Mariusz.: PERN nowoczesny, funkcjonalny 

i szklany = poz. 117 
— WOŹNIAK, Agnieszka.: Najwyższa wieża w mieście 

= poz. 277 
— WOŹNIAK, Agnieszka.: Wisła wygrywa wyścig. Irlandczycy 

biorą Podolszyce = poz. 122 

Przemysł 
97. ŚMIETANOWSKI, Sebastian.: Nowy prezes parku / Seba-

stian Śmietanowski. II Gazeta Wyborcza. - 2007, nr 67, 
dod. Gazeta Wyborcza Płock s. 1, il. 
Jarosław Troch nowym prezesem Płockiego Parku Przemysłowo-Techno-
logicznego. 

— ŚMIETANOWSKI, Sebastian.: Przełomowy rok dla parku 
= poz. 94 

Przemysł chemiczny 
98. T.SZAT.: Straci PERN, zyska Płock? OLPP [Operator 

Logistyczny Paliw Płynnych] zmienił siedzibę / T.Szat. 
II Tygodnik Płocki. - 2007, nr 1, s. 3, il. 

Polski Koncern Naftowy ORLEN SA 
99. CHALUPEC, Igor.: Dziękuję Wam wszystkim / Igor Chalu-

pec; rozm. przepr. Grzegorz Rychlewski. // Orlen Ekspres. 
-2007, nr 4, s. 4, il. 
Rozmowa z byłym prezesem Zarządu PKN ORLEN 

NOTATKI PŁOCKIE • 2008 - 1/214 61 



100. CHALUPEC, Igor.: Ryzyko polityczne / Igor Chalupec; 
rozm. przepr. Michał Kobosko, Piotr Aleksandrowicz. // 
Newsweek Polska.- 2007, nr 4, s. 34-36 , il. 
Rozmowa z byłym prezesem PKN ORLEN na temat relacji z Ministerstwem 
Skarbu Państwa i strategii gospodarczej koncernu. 

101. CZARKOWSKI, Marek.: Ostatnia szarża Chalupca 
/ Marek Czarkowski. // Przegląd.- 2007, nr 5, s. 26-28, il. 
Skutki przjęcia przez PKN ORLEN SA litewskiej rafinerii 
w Możejkach. 

102. FILIPOWICZ, Cezary.: Musimy sięgnąć do złóż / Cezary 
Filipowicz; rozm. przepr. Grzegorz Rychlewski. // Orlen 
Ekspres. - 2007, nr 5, s. 3, il. 
Rozmowa z wiceprezesem Zarządu ds. wydobycia i handlu ropą. 

103. GRZESZAK, Adam.: Reduta Orlena /Adam Grzeszak. // 
Polityka.- 2007, nr 2, s. 38-40, il. 
Historia przejęcia przez PKN ORLEN SA litewskiej rafinerii w Możejkach. 

104. JANAS, Paweł.: Naftowa układanka już nie dla J&S: nowe 
zasady dostaw ropy naftowej / Paweł Janas. II Puls Biz-
nesu.* 2007, nr 22, s. 6-7, il. 

105. JANAS, Paweł.: Nie samą Polską Orlen żyje / Paweł 
Janas. II Puls Biznesu.- 2007, nr 62, s. 8-9, il. 
Plany rozwojowe sieci stacji benzynowych PKN ORLEN SA w Europie 
Środkowej. 

106. KOSTRZEWA, Julian.: Zrobił swoje, może odejść: Igor 
Chalupec / Julian Kostrzewa. // Życie Warszawy. - 2007, 
nr 10 [własc. 16], s. 11, il. 
Igor Chalupec. były prezes PKN ORLEN SA. 

107. KOWNACKI, Piotr.: Cenię ludzi szczerych imających 
własne zdanie / Piotr Kownacki; rozm. przepr. Grzegorz 
Rychlewski. II Orlen Ekspres. - 2007, nr 4, s. 3, il. 
Rozmowa z prezesem Zarządu PKN ORLEN. 

— KUBLIK, Andrzej.: Rosja zakręciła Przyjaźń = poz. 115 
— ŁAKOMA, Agnieszka.: Rosjanie zakręcili kurek z ropą 

= poz. 116 
108. ŁAKOMA, Agnieszka.: Zmiana władzy w Orlenie: Kow-

nacki zastąpi Chalupca / Agnieszka Łakoma. // Rzeczpo-
spolita. - 2007, nr 16, s. B1, il. 

109. MACIEJEWICZ, Jan.: Każdą uwagę traktuję jak wskazów-
kę, co musimy poprawić / Jan Maciejewicz; rozm. przepr. 
Renata Krawczyńska. // Orlen Ekspres. - 2007, nr 3, 
s. 6, il. 
Rozmowa z wiceprezesem Zarządu ds. zarządzania kosztami. 

— MARCINIAK, Jola.: Wprowadzono mnie w błąd! = poz. 252 
110. OLECHOWSKI, Jarosław.: Nafciarz braci Kaczyńskich 

/ Jarosław Olechowski, Danuta Walewska. // Rzeczpo-
spolita. - 2007, nr 16, s. B7, il. 
Piotr Kownacki nowym prezesem PKN ORLEN SA po Igorze Chalupcu. 

111. PIŃSKI, Jan.: Petropułapka: polskie rafinerie wciąż 
prowadzą dziwne interesy / Jan Piński. // Wprost.- 2007, 
nr 9. s. 52-53, il. 
Podejrzane kontrakty na dostawę ropy naftowej dla PKN ORLEN SA. 

112. Płocka rafineria pracuje „pełną parą": wyniki finansowe 
w IV kwartale 2006 r. / Biuro Prasowe. // Orlen Ekspres. 
- 2007, nr 7, s. 2, il. 

113. ROŻEN, Krzysztof.: Orlen przelicytował wszystkich: 
największe fuzje i przejęcia: ranking / Krzysztof Rożen, 
Marcin Stencel, Katarzyna Wilowska. // Forbes.- 2007, 
nr 1, s. 66-67, il. 
Przejęcie przez PKN ORLEN SA litewskiej rafinerii w Możejkach. 

114. RYCHLEWSKI, Grzegorz.: Modernizacja baz i zapasy 
obowiązkowe: logistyka / Grzegorz Rychlewski. // Orlen 
Ekspres. - 2007, nr 8, s. 5, il. 

— Stanowisko Rady Miasta Płocka w sprawie ewentualnego 
wycofania się PKN ORLEN S.A. z finansowania Wisły 
Płock = poz. 257 

— STANUSZKIEWICZ, Blanka. : Teraz spotkanie 5 prezy-
dentów = poz. 132 

— SZAŁKOWSKI, Grzegorz.: Nie mówimy „nie", ale szuka-
my = poz. 259 

Przedsiębiorstwo Eksploatacji Rurociągów 
Naftowych „Przyjaźń" SA 

115. KUBLIK, Andrzej.: Rosja zakręciła Przyjaźń / Andrzej 
Kublik. // Gazeta Wyborcza. - 2007, nr 7, s. 20, il. 

116. ŁAKOMA, Agnieszka.: Rosjanie zakręcili kurek z ropą 
/ Agnieszka Łakoma, Andrzej Pisalnik, Anna Słojewska. 
// Rzeczpospolita.- 2007, nr 7, s. A1, B1, il. 
Rurociąg Odessa - Brody - Płock 

117. SOBCZAK, Mariusz.: PERN nowoczesny, funkcjonalny 
i szklany / Mariusz Sobczak. II Życie Płocka. - 2007, 
nr 76[13], s. 9, il. 

118. SZATKOWSKI, Tomasz.: Jaka przyszłość PERN „Przy-
jaźń" SA?: poważne ostrzeżenie dla płockiej firmy / Tomasz 
Szatkowski. // Tygodnik Płocki. - 2007, nr 8, s. 3, il. 

Przemysł rolno-spożywczy 
119. NADRATOWSKI, Jerzy.: Mieszałki łopatkowe z Bielska 

zdobywają rynki polskie i obce / Jerzy Nadratowski; rozm. 
przepr. Jan Bolesław Nycek. // Nasz Płock. - 2007, nr 1, 
s. 8, il. 
Rozmowa z założycielem firmy N&N Nadratowski. 

Rolnictwo 
120. GABRYCHOWICZ, Justyna.: Szczęście na końskim leży 

grzbiecie: z Warszawy do Kolczyna / Justyna Gabrycho-
wicz. // Życie Sierpca. - 2006, nr 292[50], s. 13, il. 

Handel. Usługi 
121. PILCH, Piotr.: Zimowa aura nie wstrzymuje prac na placu 

budowy: w Gostyninie powstaje kolejne wielkopowierzch-
niowe centrum handlu detalicznego / Piotr Pilch. // Życie 
Gostynina. - 2007, nr 52[9], s. 12, il. 

122. WOŹNIAK, Agnieszka.: Wisła wygrywa wyścig. Irland-
czycy biorą Podolszyce / Agnieszka Woźniak. // Gazeta 
Wyborcza. - 2007, nr 68, dod. Gazeta Wyborcza Płock 
s. 1, il. 
Budowa galerii handlowo-rozrywkowej na Podolszycach w Płocku 

Banki. Finanse 
— DOMAŃSKA, Małgorzata.: Wszyscy razem za budżetem 

= poz. 153 
— ŁABARZEWSKI, Radosław.: Mały procent, wielki zysk 

= poz. 134 
— NYCEK, Jan Bolesław.: Nasz prezes = poz. 64 

Komunikacja. Drogi 
— Chcą wymazać z map relikty PRL = poz. 131 
— CHODOROWSKA, Ewa.: Scania pod samym oknem = 

poz. 176 
123. (Nie) bezpieczna droga do szkoły: ponad połowa dzieci 

na Mazowszu dojeżdża do szkół / Ewa Chodorowska [et 
al]. // Życie Gostynina . - 2007, nr 4[1], s. 6-7, il.// Życie 
Płocka. - 2007, nr4[1], s. 6-7, il.// Życie Sierpca. -2007, 
nr 4[1], s. 6-7, il. 

124. (RŁ).: Pociągów w Płocku nie będzie / (rł). // Sygnały 
Płockie. - 2007, nr 6, s. 7, il. 
Dot. połączeń kolejowych Płock - Kutno. 

— WOŹNIAK, Agnieszka.: Nadszedł czas Tumskiej = poz. 276 
125. WOŹNIAK, Hubert.: Nowa wielka Wyszogrodzka / Hubert 

Woźniak. // Gazeta Wyborcza. - 2007, nr 36, dod. Gazeta 
Wyborcza Płock s. 1, rys. 
Przebudowa ulicy Wyszogrodzkiej w związku z zakończeniem budowy 
drogi dojazdowej do nowego mostu w Płocku. 

62 NOTATKI PŁOCKIE • 2008 • 1/214 



Gospodarka komunalna. Pożarnictwo 
126. CHODOROWSKA, Ewa.: Rok pełen ognia w powiecie 

gostynińskim: płonęły lasy i budynki gospodarcze / Ewa 
Chodorowska. // Życie Gostynina. - 2007, nr 10[2], s. 5, il. 
Państwowa Straż Pożarna w Gostyninie w 2006 roku. 

127. DOMAŃSKA, Małgorzata.: Bezpieczeństwo płocczan 
/ Małgorzata Domańska. // Sygnały Płockie. - 2007, 
nr 6, s. 3, il. 
Otwarcie Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej nr 3 na Podolszycach 
Północnych. 

128. DOMAŃSKA, Małgorzata.: Mniej alarmów: straż pożarna 
podsumowała swoją działalność w 2006 roku / Małgorzata 
Domańska. // Sygnały Płockie. - 2007, nr 5, s. 6, il. 

129. WOŹNIAK, Agnieszka.: Orbis zburzy Petropol? A teatral-
na „żyrafa" zmniejszy Podkowę? / Agnieszka Woźniak. 
// Gazeta Wyborcza. -2007, nr 37, dod. Gazeta Wyborcza 
Płock s. 1, il. 
Ran modernizacji hotelu »Petropol" w Płocku. 

Gospodarka mieszkaniowa 
130. Będzie ładniej, cieplej i bezpieczniej. // M 4. - 2007, 

nr 1, s. 4, il. 
Mazowiecka Spółdzielnia Mieszkaniowa w Płocku 

— GUSTOWSKI, Bolesław.: To będzie najpiękniejszy frag-
ment starego Płocka = poz. 274 

— WOŹNIAK, Agnieszka.: Złoty Róg - złoty środek = poz. 279 

VII. ZAGADNIENIA SPOŁECZNE I POLITYCZNE 

Polityka 
131. Chcą wymazać z map relikty PRL: kontrowersje wokół 

nazewnictwa ulic i zmiany ich patronów / Katarzyna 
Karpińska [et al.]. // Życie Gostynina. - 2007, nr 34[6], 
s. 6-7, il.//Życie Płocka.-2007, nr34[6], s. 6-7, il.//Życie 
Sierpca. - 2007, nr 34[6], s. 6-7, il. 
Dot, województwa mazowieckiego. 

— Czaczkowska Ewa K.: Nagła rezygnacja arcybiskupa 
= poz. 304 

— GRZYBOWSKA, Elżbieta.: Pieniądze jak manna z nieba 
= poz. 157 

— JACHOWICZ, Jerzy.: Arcybiskup zaparł się samego siebie 
= poz. 309 

— PASZTELAŃSKI, Rafał.: Lubelska opozycja broni Wiel-
gusa = poz. 318 

132. STANUSZKIEWICZ, Blanka.: Teraz spotkanie 5 pre-
zydentów: prezydent Ukrainy poparł budowę rurociągu 
Brody - Płock / Blanka Stanuszkiewicz. //Tygodnik Płocki. 
- 2007 , nr 11, s. 7, il. 
Wizyta w Płocku prezydenta Polski Lecha Kaczyńskiego i prezydenta 
Ukrainy Wiktora Juszczenki. 

— TERLIKOWSKI, Tomasz P: Arcybiskup Stanisław Wielgus 
był agentem wywiadu PRL = poz. 320 

— WIELGUS, Stanisław.: Nigdy nie zdradziłem Chrystusa 
ani Kościoła = poz. 321 

— ŻAKOWSKI, Jacek.: Warszawska Canossa = poz. 323 

Partie polityczne 
133. BEES.: Niesąfeministkami: Partia Kobiet już jest w Płocku 

/ BeeS. // Tygodnik Płocki. - 2007, nr 8, s. 6, il. 

Organizacje społeczne 
— CHODOROWSKA, Ewa.: Pomagają wejść w życie 

= poz. 141 
134. ŁABARZEWSKI, Radosław.: Mały procent, wielki zysk 

/ Radosław Łabarzewski. // Sygnały Płockie. - 2007, 
nr 3, s. 13 
1% podatku od dochodów za 2005 r. dla płockich organizacji pożytku 
publicznego. 

135. Pracowity rok 2006 w Stowarzyszeniu „Ziarno": raport 
„Ziarna" / oprać. Ewa Smuk-Stratenwerth. // Wieści znad 
Wisły. - 2007, nr 65, s. 14-17, il. 

136. STANUSZKIEWICZ, Blanka.: Przekrzyczeć płocką ciszę: 
wielka rodzina, którą spotkał ten sam los / Blanka Sta-
nuszkiewicz. // Tygodnik Płocki. - 2007, nr 8, s. 14, il. 
Płockie Koło Terenowe Polskiego Związku Głuchoniemych. 

Polityka społeczna 

Praca. Bezrobocie 
137. KNAP, Radosław.: Sytuacja na rynku pracy i jej uwarunko-

wania w województwie mazowieckim w latach 1999-2006 
/ Radosław Knap, Tomasz Kruszewski. // Zeszyty Nauko-
we / Szkoła Wyższa im. Pawła Włodkowica. - 2007, vol. 
30 [właśc. 31], s. 29-71, il. 

138. MARCINIAK, Jola.: Bezrobotni z wyboru: nie pracują, bo 
taka jest ich rodzinna tradycja / Jola Marciniak. // Tygodnik 
Płocki.-2007, nr 3, s. 1, 4, il. 

— Rynek pracy w województwie mazowieckim w 2006 r. 
= poz. 96 

139. STANUSZKIEWICZ. Blanka.: Praca po płocku: dane według 
PIP: mobbing, groźby, dyskryminacja / Blanka Stanuszkie-
wicz. // Tygodnik Płocki. - 2007, nr 5, s. 1,4, il. 

140. STANUSZKIEWICZ, Blanka.: Tu się nie da wyżyć za 800 
zł: dlaczego płocczanie wyjeżdżają za granicę? / Blanka 
Stanuszkiewicz. // Tygodnik Płocki. - 2007, nr 7, s. 6 

Opieka społeczna 
— BOSZKO, Michał.: U progu III [V] kadencji = poz. 147 
141. CHODOROWSKA, Ewa.: Pomagają wejść w życie: To-

warzystwo Mieszkaniowe na Rzecz Sierot Naturalnych 
i Społecznych otrzymało tytuł organizacji pożytku publicz-
nego / Ewa Chodorowska. // Życie Gostynina. - 2007, 
nr 34[6], s. 8-9, il. 

— KULIŃSKI, Andrzej.: Sprawozdanie z XV finału WOŚP 
Bodzanów, 14.01.2007 r. = poz. 232 

— Mai. Tadeusz - Głowala = poz. 283 

Związki zawodowe 
— PRZYBYLSKA-WENDT, Grażyna.: Jakja się w to wszyst-

ko wdałam? = poz. 72 

Zagadnienia socjologiczne 
142. GĄDEK, Piotr.: Wiemy, co leczyć: przystanek Płock /Piotr 

Gądek. // Gazeta Wyborcza. - 2007, nr 60, dod. Gazeta 
Wyborcza Płock s. 1, il. 
Podsumowanie publicznej debaty na temat Płocka i jego mieszkańców. 

— MAŁECKA, Agnieszka.: Rejonowy Zjazd Duszpasterstwa 
Rodzin = poz. 313 

— PIETRZAK, Małgorzata.: Wartości w ocenie młodzieży 
licealnej = poz. 208 

143. WOŹNIAK, Hubert.: Jak nas widzą mieszkańcy innych 
miast: przystanek Płock / Hubert Woźniak. II Gazeta 
Wyborcza. - 2007, nr 49, dod. Gazeta Wyborcza Płock 
s. 1, il. 

144. WOŹNIAK, Hubert.: Płocczan zły portret własny: przy-
stanek Płock / Hubert Woźniak, Piotr Gądek. II Gazeta 
Wyborcza. - 2007, nr 48, dod. Gazeta Wyborcza Płock 
s. 1, il. 
Mentalność mieszkańców Płocka. 

Patologia społeczna 
— CZUPRYN, Bogdan.: Nie mamy nic do ukrycia = poz. 193 
— CZUPRYN, Bogdan.: Odpowiedzią na zarzuty jest nasza 

postawa = poz. 194 
145. DOMAŃSKA, Małgorzata.: Pomoc i profilaktyka: 30 

NOTATKI PŁOCKIE • 2008 - 1/214 63 



lat płockiej Izby Wytrzeźwień / Małgorzata Domańska. 
// Sygnały Płockie. - 2007, nr 1, s. 13, il. 

— GRZYBOWSKA, Elżbieta.: Cała prawda za murami 
= poz. 195 

VIII. ZAGADNIENIA PRAWNO-ADMINISTRACYJNE 

Samorząd terytorialny 
146. BOCZKOWSKA, Alina.: Zastępca burmistrza połączył się 

ze światem: niecodzienna pasja Zbigniewa Leszczyńskie-
go/Alina Boczkowska. // Życie Sierpca. - 2007, nr 46[8], 
s. 13, il. 

147. BOSZKO, Michał.: U progu III [V] kadencji / MichałBoszko, 
Adam Sierocki. // Powiat Płocki. - 2007, nr 32, s. 4-12, il. 

148. CHODOROWSKA, Ewa.: Jest nowa Rada Gminy, będzie 
oszczędny budżet: spłacanie kredytów jest również waż-
ne, jak kolejne inwestycje / Ewa Chodorowska. // Życie 
Gostynina. - 2007, nr 16[3], s. 13, il. 

149. CHODOROWSKA, Ewa.: Trzeba więcej inwestować, 
zamiast przejadać kasę: ambitne plany inwestycyjne 
gminy Szczawin Kościelny / Ewa Chodorowska. // Życie 
Gostynina. - 2007, nr 10[2], s. 13, il. 

150. CHODOROWSKA, Ewa.: Zdezorganizowany powiat 
czeka na swojego zarządcę: nie wiadomo czy pójdziemy 
do wyborów już za trzy miesiące / Ewa Chodorowska. 
// Życie Gostynina. - 2007, nr 64[11], s. 2, il. 
Dot. powiatu gostynińskiego. 

151. CIASTEK, Jan.: I Konwent Mazowieckich Powiatów ka-
dencji 2006-2010 / Jan Ciastek. // Powiat Płocki. - 2007, 
nr 32, s. 14, il. 

152. DOMAŃSKA, Małgorzata.: Interwencje i polityka: Straż 
Miejska podsumowała swoje działania w ubiegłym roku 
/ Małgorzata Domańska. // Sygnały Płockie. - 2007, 
nr 4, s. 10 

153. DOMAŃSKA, Małgorzata.: Wszyscy razem za budżetem 
/ Małgorzata Domańska. // Sygnały Płockie. - 2007, nr 4, 
s. 4-5, il. 

— DUMOWSKI, Zdzisław.: Sierpc stolicą kulturalną Mazow-
sza = poz. 222 

154. Duża kasa na otarcie łez: wielotysięczne odprawy dla 
ustępujących przedstawicieli lokalnych władz / Marta Ho-
dun [et al.]. //Życie Gostynina. - 2007, nr 40[7], s. 10, il. 
//Życie Płocka. -2007, nr40[7], s. 10, il.//Życie Sierpca. 
-2007, nr 40[7], s. 10, il. 

155. FUŁEK, Sławomir.: Powiat sierpecki - szanse i możliwości 
/ Sławomir Fułek, Waldemar Olejniczak; rozm. przepr. Jan 
B. Nycek. // Nasz Płock. - 2007, nr 3, s. 1, 3, il. 
Rozmowa ze Starostą Sierpeckim i przewodniczącym Rady Powiatu 
Sierpeckiego. 

156. GAŁUSZEWSKI, Andrzej.: Gmina Brudzeń Duży: Agro-
turystyczna Perła Mazowsza / Andrzej Gałuszewski. 
//Kontra Płocka.-2007, nr 1-2, s. 10-11, il.-(Panorama 
gmin i powiatów województwa mazowieckiego: Najlepsi 
'2007) 

157. GRZYBOWSKA, Elżbieta.: Pieniądze jak manna z nieba: 
Płock, Bodzanów, Mochowo... czyli kto zarobił na Unii 
/ Elżbieta Grzybowska. // Tygodnik Płocki. - 2007, nr 11, 
s. 1,4, il. 
Środki z Unii Europejskiej na inwestycje pozyskiwane przez samorządy 
z Płocka i okręgu płockiego. 

158. (JAC).: Prezydent niewinny: miasto - PERN. Wyrok 
w sprawie zamiany działek / (jac). // Sygnały Płockie. 
-2007, nr 1, s. 2 

159. JAKUBOWSKI, Stanisław Jan.: Problemy zarządzania 
jakością na przykładzie Płocka: taksonomiczne metody 
oceny skuteczności systemu / Stanisław Jan Jakubowski. 

- Płock: Towarzystwo Naukowe Płockie, 2006. - 91, [1] 
s.; 21 cm. - Bibliogr. s. 86-91. 

160. JAKUBOWSKI, Stanisław Jan.: System zarządzania ja-
kością w funkcjonowaniu urzędu miasta / Stanisław Jan 
Jakubowski. - Płock: Towarzystwo Naukowe Płockie, 
2006. - 76 s.; 21 cm. - Bibliogr. s. 64-68. 

161. JAKUBOWSKI, Stanisław Jan.: System zarządzania 
jakością w urzędzie miasta oraz jego ewolucja na prze-
strzeni lat 1999-2006/ Stanisław Jan Jakubowski. - Płock: 
Towarzystwo Naukowe Płockie, 2006. - 104 s.; 21 cm. 
- Bibliogr. s. 99-104. 

162. JAKUBOWSKI, Stefan.: Przede wszystkim inwestycje 
/ Stefan Jakubowski; rozm. przepr. Maria Dobies. // Kontra 
Płocka. - 2007, nr 1-2, s. 12-14, il. - (Panorama gmin i 
powiatów województwa mazowieckiego: Najlepsi' 2007) 

163. KALKOWSKI, Dariusz.: Wystąpienie wójta gminy Goz-
dowo mgr Dariusza Kalkowskiego wygłoszone na II sesji 
nowej kadencji 2006-2010 w dniu 05.12.2006 roku / Da-
riusz Kalkowski. // Słowo Gozdowa. - 2006, nr 4, s. 2-9, 
19-20, il. 
Podsumowanie działalności Rady Gminy Gozdowo w latach 2002-
2006. 

164. KOŚMIDER, Marek.: Spotkanie Noworoczne / Marek 
Kośmider. // Nasz Sierpc. - 2007, nr 2, s. 2-6, il. 
Podsumowanie działalności Rady Miasta Sierpca w roku 2006 i plany na 
rok 2007. 

— Kronika Mazowiecka = poz. 17 
165. ŁABĘDZKA, Marzanna.: Z prac burmistrza / Marzanna 

Łabędzka, Małgorzata Boros. // Nasz Sierpc. - 2007, 
nr 1, s. 3-5, il. 

166. PASZKIEWICZ, Tomasz.: Potężna kasa może trafić do 
samorządów Mazowsza: pieniędzy będzie dużo, ale nie 
dla każdego wystarczy / Tomasz Paszkiewicz. // Życie 
Gostynina. - 2007, nr 34[6], s. 5, il. 

167. PASZKIEWICZ, Tomasz.: Potężne pieniądze na potrzeby 
Mazowsza: pieniędzy będzie dużo, ale nie dla każdego 
wystarczy /Tomasz Paszkiewicz. //Życie Płocka. - 2007, 
nr 34[6], s. 5, il.// Życie Sierpca. - 2007, nr 40[7], s. 9, il. 
Spotkanie z Adamem Struzikiem w Muzeum Mazowieckim w Płocku. 

168. PILCH, Piotr.: Bardzo duża gmina ze skromnym budże-
tem: pół miliona deficytu zaplanowano w gminie Gostynin 
/ Piotr Pilch. // Życie Gostynina. - 2007, nr 40[7], s. 5, il. 

— Powiat Płocki = poz. 35 
— rad.: Sierpc stołeczny = poz. 235 
169. (RŁ).: Uciekinierzy z PRL-u / (rł). // Sygnały Płockie. 

- 2007, nr 3, s. 9, il. 
Wystawa w płockim ratuszu przygotowana przez IPN Oddział w Katowicach. 

— SOBOCKI, Marcin.: Bardzo duże pieniądze niemniejsza 
biurokracja = poz. 93 

— Stanowisko Rady Miasta Płocka w sprawie ewentualnego 
wycofania się PKN ORLEN S.A. z finansowania Wisły 
Płock = poz. 257 

170. STRUZIK, Adam.: Nasze nowe Mazowsze/Adam Struzik; 
rozm. przepr. Jan Bolesław Nycek. // Nasz Płock. - 2007, 
nr 1, s. 1-3, il. 
Rozmowa z Adamem Struzikiem - Marszalkiem Województwa Mazowieckiego. 

171. SUBOTOWICZ, Elżbieta.: Władze miast i gmin powiatu 
płockiego V kadencji / Elżbieta Subotowicz, Stanisław 
Byliński. // Powiat Płocki. - 2007, nr 32, s. 18-26, il. 

— SZAŁKOWSKI, Grzegorz.: Nie mówimy „nie", ale szuka-
my nowych rozwiązań = poz. 259 

172. ŚNIECIKOWSKI, Włodzimierz.: Kilka pytań do burmistrza: 
samorząd / Włodzimierz Śniecikowski; rozm. przepr. Bar-
bara Konarska-Pabiniak. // Głos Gostyniński. - 2007, 
nr 3, s. 3, il. 
Rozmowa z burmistrzem Gostynina. 

64 NOTATKI PŁOCKIE • 2008 • 1/214 



— WIŚNIEWSKI, Andrzej.: Sierpc czeka na nową kasę 
płynącą z Unii Europejskiej = poz. 95 

Wybory samorządowe 
173. Mają dziś dużo wolnego czasu...: jak wiedzie się wiel-

kim przegranym ostatnich wyborów? / Anna Zarębska 
[et al.]. // Życie Gostynina. - 2007, nr 16[3], s. 6-7, il. 
//Życie Płocka. - 2007, nr 16[3], s. 6-7, il.//Życie Sierpca. 
-2007, nr 16[3], s. 6-7, il. 
Dot. wyborów samorządowych 2006 roku w województwie mazowieckim. 

Sądownictwo 
— CZUPRYN, Bogdan.: Nie mamy nic do ukrycia = poz. 193 
174. DANIELUK, Jacek.: Szybka kara dla chuliganów: 

Mazowsze Płockie: pierwsi skazani przez sądy 24-
godzinne / Jacek Danieluk. // Tygodnik Płocki. - 2007, 
nr 12, s. 1,4, il. 

— (jac).: Prezydent niewinny = poz. 158 
Bezpieczeństwo publiczne. Policja 

175. CHODOROWSKA, Ewa.: Coraz bardziej skuteczni: coraz 
mniej złodziei, coraz więcej piratów drogowych i nietrzeź-
wych kierowców/ Ewa Chodorowska. //Życie Gostynina. 
- 2007, nr 22[4], s. 8-9, il. 

Komenda Powiatowa Policji w Gostyninie. 
176. CHODOROWSKA, Ewa.: Scania pod samym oknem: 

kiikutonowa ciężarówka była bardzo blisko staranowa-
nia drewnianego domu stojącego przy ulicy Płockiej 31 
/ Ewa Chodorowska. // Życie Gostynina. - 2007, nr 28[5], 
s. 8-9. il. 

177. DANIELUK, Jacek.: Nie oddam broni!: płocczanie nie 
chcą się rozbroić / Jacek Danieluk. // Tygodnik Płocki. 
-2007, nr 1, s. 5, il. 
Dot. wydawania pozwoleń na broń. 

— DOMAŃSKA, Małgorzata.: Interwenqe i polityka = poz. 152 
178. KACZMAREK, Sławomir.: Na terenie gminy Szczawin po-

trzeba jeszcze więcej patroli: niewiele potrzeb do spełnienia 
/ Sławomir Kaczmarek, rozm. przepr. Ewa Chodorowska. 
//Życie Gostynina. - 2007, nr 58[10], s. 8, il. 
Rozmowa ze Sławomirem Kaczmarkiem - kierownikiem posterunku w 
Szczawinie Kościelnym. 

— (Nie) bezpieczna droga do szkoły = poz. 123 
179. PB.: Jarosław Brach ponownie pracuje w Płocku / PB. 

//Życie Płocka. - 2007, nr 28[5], s. 8, il. 
Komenda Policji w Płocku. 

180. WIS.: (Nie) bezpiecznie w mieście według danych policjan-
tów: raport o stanie bezpieczeństwa w powiecie sierpeckim 
/ WIS. // Życie Sierpca. - 2007, nr 4[1], s. 4, il. 

IX. WOJSKO 

181.TRUBAS, Michał.: Przed siedemdziesięciu pięciu 
laty - rozkaz komendanta garnizonu Płock w związku 
z obchodami dnia imienin Marszałka Józefa Piłsudskie-
go / Michał Trubas. // Notatki Płockie. - 2007, nr 1/210, 
s. 30-34, il. 

X. OCHRONA ZDROWIA 

Służba zdrowia 
— Pomagać innym = poz. 67 
— PRZYBYLSKA-WENDT, Grażyna.: Jak ja się w to wszyst-

ko wdałam? = poz. 72 
182. RADWAŃSKA-JUSTYŃSKA, Teresa.: Karetka bez leka-

rza: płocczanie będą musieli zaakceptować ratowników 
/ Teresa Radwańska-Justyńska. // Tygodnik Płocki. 
-2007, nr 2, s. 1,4, il. 
Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego 
w Płocku. 

183. RADWAŃSKA, Teresa.: Zdrowie po prywatyzacji: usługi 
komercyjne mają być atutem PZOZ/Teresa Radwańska. 
// Tygodnik Płocki. - 2007, nr 4, s. 13 

184. (RŁ).: Ratuje, nie leczy / (rł). // Sygnały Płockie. - 2007, 
nr 1, s. 1, 5, il. 
Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego 
w Płocku. 

185. To cudowne patrzeć jak rodzi się człowiek...: z roku 
na rok jest nas coraz więcej / Anna Sadowska [et al]. 
// Życie Gostynina. - 2007, nr 10[2], s. 6-7, il.// Życie 
Płocka.-2007, nr 10[2], s. 6-7, il.//ŻycieSierpca.-2007, 
nr 10[2], s. 6-7, il. 

186. TOŁUBIŃSKI, Wiktor.: Wbrew oporowi materii / Wiktor 
Tołubiński; rozm. przepr. Anna Adamska.//Kontra Płocka. 
-2007, nr 1-2, s. 4-5, il. 
Rozmowaz ordynatorem Oddziału Psychiatrii i Leczenia Uzależnień 
Szpitala Miejskiego im. Świętej Trójcy w Płocku. 

XI. NAUKA. OŚWIATA. KULTURA 

Szkolnictwo wyższe 
— KOWALCZYK, Agnieszka.: Biblioteki studenckie w Płocku 

= poz. 324 
187. PILCH, Piotr.: Jedyny taki wydział na Uniwersytecie: 

Gostynin nareszcie doczekał się wyższej uczelni / Piotr 
Pilch. // Życie Gostynina. - 2007, nr 34[6], s. 13, il. 
Wydział Gospodarki Przestrzennej Uniwersytetu Warszawskiego. 

188. ROSICKI, Karol.: Sierpeccy studenci otarli się o wielki 
świat: konferencja naukowa w Warszawie / Karol Rosicki. 
// Życie Sierpca. - 2007, nr 52[9], s. 6, il. 
Konferencja nt. „Chiny w globalnym świecie". 

Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa 
189. Dr Ewa Czarnecka - prorektor ds. ogólnych PWSZ 

w Płocku: życiorys zawodowy. // Wiadomości Uczelniane. 
-2007, nr 1(8), s. 2, il. 

190. MALINOWSKA, Urszula.: Poezja polska w tłumaczeniach 
Karla Dedeciusa. Udany wieczór studentów Instytutu Neo-
filologii PWSZ w Płocku w Domu Darmstadt / Urszula 
Malinowska, Krzysztof A. Kuczyński. // Wiadomości 
Uczelniane. - 2007, nr 1(8), s. 5-6, il. 

Szkoła Wyższa im. Pawła Włodkowica 
191. DOBRZENIECKI, Romuald.: XV Konferencja Dydaktycz-

na pt. Modernizacja dydaktyki. Aksjologia i informatyka 
/ Romuald Dobrzeniecki. // Gazeta Szkoły Wyższej im. 
Pawła Włodkowica. - 2007, nr 25, s. 5, il. 

192. (LESZ).: Regionalia: książki nadesłane/(lesz).//Tygodnik 
Płocki. - 2007, nr 3, s. 9, il. 
Zawiera rec. książki: Nasza Europa / Joanna Rawik, Zbigniew P. Kruszew-
ski, Jerzy Żabowski. - Płock, 2006. 

Wyższe Seminarium Duchowne 
193. CZUPRYN, Bogdan.: Nie mamy nic do ukrycia: po karach 

dla duchownych podejrzanych o molestowanie seksualne 
/ Bogdan Czupryn; rozm. przepr. Arkadiusz Adamkowski. 
// Gazeta Wyborcza. - 2007, nr 60, dod. Gazeta Wyborcza 
Płock s. 2, il. 
Przypadki molestowania kleryków przez księży w Wyższym Seminarium 
Duchownym w Płocku. 

194. CZUPRYN, Bogdan.: Odpowiedzią na zarzuty jest nasza 
postawa I Bogdan Czupryn; rozm. z rektorem Wyższego 
Seminarium Duchownego w Płocku przepr. Adam Łach, 
Tomasz Opaliński. // Niedziela. - 2007, nr 12, dod. Nie-
dziela Płocka s. VI-VII, il. 

195. GRZYBOWSKA, Elżbieta.: Cała prawda za murami: afera 
homoseksualna w Kościele płockim / Elżbieta Grzybow-
ska. II Tygodnik Płocki. - 2007, nr 11, s. 8, il. 

64 NOTATKI PŁOCKIE • 2008 • 1/214 



Towarzystwa. Organizacje naukowe 

Towarzystwo Naukowe Płockie 
— DOBRZENIECKI, Romuald.: XV Konferencja Dydaktycz-

na pt. Modernizacja dydaktyki. Aksjologia i informatyka 
= poz. 191 

196. KONARSKA-PABINIAK, Barbara.: Gostyniński Oddział 
Towarzystwa Naukowego Płockiego 1947-1953 / Barbara 
Konarska-Pabiniak. // Głos Gostyniński. - 2007 nr 1, s. 4, ¡I. 

197. KONARSKA-PABINIAK, Barbara.: Oddziały zamiejscowe 
Towarzystwa Naukowego Płockiego w latach 1947-1957 
/ Barbara Konarska-Pabiniak. // Notatki Płockie. - 2007, 
nr 1/210, s. 35-40, ii. 

198. KRUSZEWSKI, Zbigniew.: O dorobku Towarzystwa Na-
ukowego Płockiego po odnowieniu działalności (1907-
2007) / Zbigniew Kruszewski. // Notatki Płockie. - 2007, 
nr 1/210, s. 3-6, il. 

— KRUSZEWSKI, Zbigniew.: 25. rocznica poświęcenia kopii 
Drzwi Płockich = poz. 312 

— Sprawozdanie z działalności Towarzystwa Naukowego 
Płockiego za rok 2006 = poz. 39 

199. STANUSZKIEWICZ, Blanka.: Dlaczego Maja obchodzi 
imieniny?: płocki reformator polskiego kalendarza / Blanka 
Stanuszkiewicz. // Tygodnik Płocki. - 2007, nr 1, s. 17, il. 
Wykład Wojciecha Sawickiego „O imionach w kalendarzach" w TNP 

Oświata 

Zagadnienia ogólne 
200. BOROS, Małgorzata.: Ferie zimowe na sportowo / Mał-

gorzata Boros. // Nasz Sierpc. - 2007, nr 2, s. 13-14, il. 
Akcja .Zima" w Sierpcu. 

— BOSZKO, Michał.: U progu III [V] kadencji = poz. 147 
201. CHODOROWSKA, Ewa.: W mundurkach, bez komórek: 

od września w gostynińskich placówkach oświatowych 
można spodziewać się poważnych zmian dotyczących 
strojów / Ewa Chodorowska. // Życie Gostynina. - 2007, 
nr 52[9], s. 8-9, il. 

202. ROSICKI, Karol.: Mają zniknąć komórki, a pojawią się 
mundurki: od września w szkołach ma być inaczej / Karol 
Rosicki. // Życie Sierpca. - 2007, nr 46[8], s. 9, il. 

203. ROSICKI, Karol.: Od początku były kłopoty z wypłatą 
stypendiów: dzieci i rodzice czekają na pieniądze / Karol 
Rosicki. // Życie Sierpca. - 2007, nr 52[9], s. 9, il. 
Stypendia unijne dla sierpeckiej młodzieży szkół średnich i studentów ze śro-
dowisk wiejskich, znajdujących się w trudnych warunkach materialnych. 

204. W internatach nie zawsze jest fajnie: jak się żyje w inter-
natach? / Karol, Rosicki [et al.]. //Życie Gostynina. - 2007, 
nr 46[8], s. 6-7, il.//Życie Płocka. - 2007, nr46[8], s. 6-7, 
il.// Życie Sierpca. - 2007, nr 46[8], s. 6-7, il. 

— ZIĘTEK, Maria.: Stuletnia nauczycielka z energiąi wielką 
klasą = poz. 2 

Szkolnictwo podstawowe 
205. BOCZKOWSKA, Alina.: Ludzie, którym chce się praco-

wać dla innych: międzynarodowe projekty realizowane 
w Ostrowach / Alina Boczkowska. // Życie Sierpca. - 2007, 
nr 34[6], s. 9, il. 
Realizacja projektu .Razem łatwiej, razem ciekawiej, razem 
lepiej" w Szkole Podstawowej w Ostrowach. 

206. KOBLA, Dagmara.: Kurator nie lubi zamykać: na Ma-
zowszu zgodę na likwidację podstawówek dostały trzy 
samorządy / Dagmara Kobla. // Życie Gostynina. - 2007, 
nr 70(12], s. 6, il.// Życie Płocka. - 2007, nr 70(12], s. 6, 
il.// Życie Sierpca. - 2007, nr 70(12], s. 6, il. 

Szkolnictwo ogólnokształcące 
207. BOCZKOWSKA, Alina.: Młodzież za swój wzór ma Miko-

łaja Kopernika: święto patrona sierpeckiego gimnazjum 
/ Alina Boczkowska. // Życie Sierpca. - 2007, nr 52(9], 
s. 5, il. 

— CIESIELSKA-ZAJĄC, Elżbieta.: Pan Profesor Józef 
Karaskiewicz = poz. 68 

— Do zobaczenia doktorze Ludwiku = poz. 75 
— HEJKE-MOJZESOWICZ, Hanna. : Zapomniany poeta 

- małachowiak Jan Lemański = poz. 71 
— LEMAŃSKI, Jan.: W Gimnazjum = poz. 62 
208. PIETRZAK, Małgorzata.: Wartości w ocenie młodzieży 

licealnej / Małgorzata Pietrzak. // Nowa Szkoła. - R. 63 
(2007), nr 1, s. 37-42 

209. RAD.: Kontynuują patriotyczne tradycje: imię dla gim-
nazjum w Bodzanowie / rad. // Tygodnik Płocki. - 2007, 
nr 1, s. 6, il. 
Publiczne Gimnazjum im. Polskiej Organizacji Zbrojnej. 

210. (RŁ).: Ekologiczny champion / (rł). // Sygnały Płockie. 
-2007, nr 4, s. 7 
Tytuł „Mecenasa Polskiej Ekologii" dla Gimnazjum nr 6 w Płocku. 

211. ROSICKI, Karol.: Brak autorytetów i pustka: uczniowska 
debata o przemocy w Liceum Ogólnokształcącym / Karol 
Rosicki. // Życie Sierpca. - 2007, nr 64(11], s. 14, il. 
Debata „Przemoc, a może inaczej" w Sierpcu. 

212. ROSICKI, Karol.: Były trener reprezentacji opowiadał o 
korupcji: Andrzej Strejlau w Liceum Ogólnokształcącym / 
Karol Rosicki. //Życie Sierpca. -2007, nr76(13], s. 14, il. 
Spotkanie w Sierpcu. 

— SKIERKOWSKA, Ewa.: Z tradycji biblioteki Małachowian-
ki = poz. 334 

213. WAPNIARSKI, Julian.: Na przełomie : z dziejów szkoły 
/ Julian Wapniarski. // Małachowiak. - 2007, marzec, 
s. 15-18 

214. WIŚNIEWSKA, Karolina.: Możecie mi odebrać wszyst-
ko... prócz Polski: z dziejów szkoły / Karolina Wiśniewska. 
// Małachowiak. - 2007, marzec, s. 7-10 

215. ZOMBIRT, Tadeusz.: XVI Zjazd Małachowiaków/Tadeusz 
Zombirt. // Małachowiak. - 2007, marzec, s. 19-20 

Szkolnictwo zawodowe 
216. ROSICKI, Karol.: Uczennicom ze Studzieńca podobało 

się na Węgrzech: program Comenius Sokrates dobiega 
końca / Karol Rosicki. // Życie Sierpca. - 2007, nr 28(5], 
s. 9, il. 
Zespół Szkół Rolniczych w Studzieńcu. 

Szkolnictwo artystyczne 
217. DOMAGAŁA, Jarosław.: Szkolnictwo muzyczne w Płoc-

ku w okresie międzywojennym / Jarosław Domagała. 
II Notatki Płockie. - 2007, nr 1/210, s. 7-19, il. 

218. DOROBEK, A.: Zdolna młodzież/A. Dorobek.//Sygnały 
Płockie. - 2007, nr 1, s. 17 
IX Konkurs Pianistyczny im. Ludwika Stefańskiego i Haliny Czerny-Ste-
fańskiej w PSM w Płocku. 

219. ZIĘTEK, Maria.: Młodzi artyści dla najmłodszych: sala 
koncertowa wypełniła się po brzegi kilkuletnią publiczno-
ścią/ Maria Ziętek. // Życie Gostynina. - 2007, nr 16(3], 
s. 12, il. 
Państwowa Szkoła Muzyczna w Gostyninie. 

Kultura 

Zagadnienia ogólne. Domy kultury 
— BOSZKO, Michał.: U progu III [V] kadencji = poz. 147 
220. DAGA.: Gdzie wybrać się w ferie : oferta płockich szkół, 

klubów, ratusza i spółdzielni / DAGA, AS. //Życie Płocka. 
-2007 , nr 22(4], s. 8, il. 

66 NOTATKI PŁOCKIE • 2008 • 1/214 



221. ORLIK, Anna.: Chopin w Sannikach/Anna Orlik.//Wieś 
Mazowiecka. - 2007, nr 2, s. 2, ii. 

222. DUMOWSKi, Zdzisław.: Sierpc stolicą kulturalną Mazow-
sza /Zdzisław Dumowski. // Kronika Mazowiecka.- 2007, 
nr 1, s. 44, il. 
VI edycja konkursu „Stolica kulturalna Mazowsza", ogłoszonego przez 
Zarząd Województwa Mazowieckiego. 

223. GŁOWACKA, Aleksandra.: Minione wydarzenia w Sanni-
kach: u sąsiadów/Aleksandra Głowacka, Marzena Andrzej-
czyk. II Wieści znad Wisły. - 2007, nr 65, s. 23-26, il. 

224. JASZCZAK, Beata.: Art Brut - coś naiwnego / Beata 
Jaszczak; rozm. przepr. DOR. // Kontra Płocka. - 2007, 
nr 1-2, s. 9, il. 

— LEWANDOWSKA, Magdalena.: Sierpc stolicą kulturalną 
= poz. 233 

— Mai. Tadeusz - Głowala = poz. 283 
— MALINOWSKA, Urszula.: Poezja polska w tłumaczeniach 

Karla Dedeciusa. Udany wieczór studentów Instytutu Neo-
filologii PWSZ w Płocku w Domu Darmstadt = poz. 190 

225. (RŁ).: Historia i światło / (rł). // Sygnały Płockie. - 2007, 
nr 2, s. 13, il. 
IX Przegląd Płockich Kalendarzy. 

226. (RŁ).: Polska kultura w Niemczech / (rł). // Sygnały Płockie. 
-2007 , nr 3, s. 14, il. 
Wystawa w Domu Darmstadt poświęcona 25-leciu Deutsches-Polen 
Institut w Darmstadt. 

227. (RŁ).: Poza czasem, poza kulturą/(rł). // Sygnały Płockie. 
-2007 , nr 4, s. 12, il. 
I Ogólnopolska Konferencja „Sztuka Naiwna i Art Brut" w POKiS-ie 

— WOŹNIAK, Agnieszka.: Artystyczne wyznanie świata 
= poz. 288 

228. WOŹNIAK, Agnieszka.: Odchodzę uśmiechnięta i pełna 
sił / Agnieszka Woźniak. // Gazeta Wyborcza. - 2007, 
nr 2, dod. Gazeta Wyborcza Płock s. 1, il. 
Odejście R. Ludwickiej-Mieizejewskiej, dyr. płockiego MDK-u, na emeryturę 

229. WYSOCKA, Ewa.: XV Dziecięcy Festiwal Teatru, Pio-
senki, Tańca „Kwiecień-Plecień" / Ewa Wysocka. // Nasz 
Sierpc. - 2007, nr 3, s. 15-16, il. 

Współpraca kulturalna z zagranicą 
230. PASZKIEWICZ, Tomasz.: Nowi podparyscy przyjaciele: 

dzięki kontaktom z Langenfeld nasze miasto zyskało no-
wego partnera / Tomasz Paszkiewicz. // Życie Gostynina. 
-2007 , nr 10[2], s. 12, il. 
Dot. francuskiego miasta Senlis. 

— (rł).: Polska kultura w Niemczech = poz. 226 

Imprezy artystyczne. Festiwale 
231. KOZŁOWSKA, Magdalena.: Od kujawiaka do oberka: 

1. Festiwal Folkloru i Kultury Ziemi Kujawskiej i Ma-
zowieckiej / Magdalena Kozłowska. // Powiat Płocki. 
- 2007, nr 32, s. 31-34, il. - (Z kart historii i promocji 
Ziemi Płockiej.) 

232. KULIŃSKI, Andrzej.: Sprawozdanie z XV finału WOŚP 
Bodzanów, 14.01.2007 r. / Andrzej Kuliński. II Powiat Płoc-
ki. - 2007, nr 32, s. 35-36, il. - (Z kart historii i promocji 
Ziemi Płockiej.) 

233. LEWANDOWSKA, Magdalena.: Sierpc stolicą kultural-
ną / Magdalena Lewandowska. II Kronika Mazowiecka. 
-2007 , nr 3, s. 30, il. 

234. PASZKIEWICZ, Tomasz.: Piłkarze grali dla orkiestry 
bardzo poważnie: legendy polskiej piłki nożnej stanęły 
naprzeciwko siebie jako trenerzy / Tomasz Paszkiewicz. 
//Życie Gostynina. - 2007, nr 16[3], s. 9, il. 
Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy w Gostyninie. 

235. RAD.: Sierpc stołeczny: od Skansenu do Kasztelanii 
/ rad. //Tygodnik Płocki. -2007 , nr 13, s. 11, il. 
Oficjalna inauguracja projektu .Sierpc stolicą kulturalną Mazowsza 
2007". 

236. ZIĘTEK, Maria.: Gostynianie sypnęli groszem: mieszkań-
cy naszego miasta nie skąpili Orkiestrze / Maria Ziętek. 
// Życie Gostynina. - 2007, nr 16[3], s. 8, il. 
Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy w Gostyninie. 

Amatorski ruch artystyczny 
237. MILKĘ, Tadeusz.: 60 lat Dzieci Płocka / Tadeusz Milkę. 

// Powiat Płocki. - 2007, nr 32, s. 29-30, il. - (Z kart historii 
i promocji Ziemi Płockiej.) 

Sześćdziesiąt lat Harcerskiego Zespołu Pieśni i Tańca .Dzieci Płocka" 

Muzea i wystawy 
Muzeum Mazowieckie 

238. LEWANDOWSKA, Magdalena.: Magiczna i industrialna 
- biżuteria współczesna / Magdalena Lewandowska. 
// Kronika Mazowiecka. - 2007, nr 2, s. 43, il. 

239. PIASKOWSKI, Grzegorz.: Spotkania z kulturą etniczną. 
Japonia / Grzegorz Piaskowski. II Biuletyn Muzealny. 
-2007, nr 1/6, s. 5, il. 
Impreza w Spichlerzu. 

240. (RŁ).: Ptasie pióra, koła zębate i papier / (rł). // Sygnały 
Płockie. -2007, nr 3, s. 10, il. 
Wystawa współczesnej polskiej biżuterii artystycznej w Spichlerzu. 

241. (RŁ).: Sekretny urok biżuterii / (rł). II Sygnały Płockie. 
-2007 , nr 3, s. 11, il. 
Wystawa „Biżuteria od biedermeier'u do art déco" w Muzeum Mazowieckim. 

242. (RŁ).: Spotkanie z kulturą etniczną / (rł). // Sygnały Płockie. 
-2007 , nr 3, s. 18, il. 
Impreza w Spichlerzu poświęcona kulturze Japonii. 

243. STOŁOSKA-FUZ, Katarzyna.: Muzeum w latach 1971-
1987: historia muzeum / Katarzyna Stołoska-Fuz. // Biu-
letyn Muzealny. - 2007, nr 1/6, s. 8, il. 

244. SZATKOWSKA, Lena.: Secesyjna sztuka jubilerska: 
Muzeum Mazowieckie / Lena Szatkowska. // Tygodnik 
Płocki. - 2007, nr 7, s. 9, il. 

245. TRYKA, Grażyna.: Komisja zakupów działa: nabytki MMP 
w 2006 roku / Grażyna Tryka. // Biuletyn Muzealny. - 2007, 
nr 1/6, s. 6-7, il. 

246. WYSZATYCKA, Iwona.: Od biedermeieru do art déco 
/ Iwona Wyszatycka. // Biuletyn Muzealny. - 2007, 
nr 1/6, s. 2-3, il. 

Muzeum Wsi Mazowieckiej 
247. KRZEŚNIAK, Dariusz.: Sochy, pługi, cepy.../ Dariusz 

Krześniak. // Kronika Mazowiecka. - 2007, nr 3, s. 31, il. 
Ekspozycja dawnych maszyn i urządzeń rolniczych. 

Kultura fizyczna. Sport 
248. BEES.: Ave Różal!: mamy mistrza świata / BeeS. 

//Tygodnik Płocki. -2007, nr 10, s. 46, il. 
Pojedynek o mistrzostwo w kick-boxingu na zasadach K-1 federacji ISKA 
w sali płockiego Chemika. 

249. BOCZKOWSKA, Alina.: Wielki czar motocykla na czte-
rech kółkach: oryginalne sportowe hobby jedenastolatka 
/ Alina Boczkowska. // Życie Gostynina. - 2007, nr 52[9], 
s. 13, il.// Życie Płocka. - 2007, nr 46[8], s. 14, il.// Życie 
Sierpca. - 2007, nr 40[7], s. 13, il. 
Dot. Jakuba Zajchowskiego z Płocka. 

250. DMOSZYŃSKI, Krzysztof.: Ja cały czas wierzę / Krzysz-
tof Dmoszyński; rozm. przepr. Rafał Kowalski. // Gazeta 
Wyborcza. - 2007, nr 37, dod. Gazeta Wyborcza Płock 
s. 8, il. 
Rozmowa z prezesem klubu Wisła Płock nt. finansowania tylko sekcji piłki 
ręcznej przez PKN ORLEN SA. 

251. MARCINIAK, Jola.: Piłka ręczna dominuje w Płocku: 
plebiscyt na najlepszych i najpopularniejszych 2006 

NOTATKI PŁOCKIE • 2008 »1/214 67 



/ Jola Marciniak. // Tygodnik Płocki. - 2007, nr 8, s. 47, il. 
IV Plebiscyt na Najpopularniejszego Sportowca i Trenera 2006 roku 

252. MARCINIAK, Jola.: Wprowadzono mnie w błąd!: prezes 
PKN „Orlen" o klubie piłkarskim Wisła / Jola Marciniak. 
// Tygodnik Płocki. - 2007, nr 10, s. 1, 4, il. 

253. MARS.: Liga, nieliczne turnieje i symboliczne wyjazdy: 
podsumowanie płockiej siatkówki (2) / MARS. // Życie 
Płocka. - 2007, nr 19[2], s. 13, il. 
Sezon 2006. 

254. PASZKIEWICZ, Tomasz.: Mazur solidnie postraszył 
zwycięzcę turnieju: gostynianie nie wyszli z grupy, ale 
nie musieli się wstydzić / Tomasz Paszkiewicz. // Życie 
Gostynina. - 2007, nr46[8], s. 14, il. 
Turniej o puchar prezesa Płockiego Okręgowego Związku Piłki Nożnej 

w Łącku. 

255. PASZKIEWICZ, Tomasz.: Osiemdziesiąty rok Mazura: 
niezauważony klubowy jubileusz / Tomasz Paszkiewicz. 
// Życie Gostynina. - 2007, nr 4[1], s. 14, il. 
Mazur Gostynin. 

256. PASZKIEWICZ, Tomasz.: Po raz kolejny gospodarz 
okazał się bezl i tosny: Szkoła Podstawowa numer 
3 tradycyjnie najlepsza / Tomasz Paszkiewicz. // Życie 
Gostynina. - 2007, nr 76[13], s. 8-9, il. 
Tumiejada Szkół Podstawowych Powiatu Gostynińskiego w Szkole Pod-
stawowej nr 3. 

257. Stanowisko Rady Miasta Płocka w sprawie ewentualne-
go wycofania się PKN ORLEN S.A. z finansowania Wisły 
Płock. Rada Miasta Płocka // Sygnały Płockie. - 2007, 
nr 6, s. 4 

258. STANUSZKIEWICZ, Blanka.: Związani na śmierci życie: 
w górach, skałach i pod płockim mostem / Blanka Sta-
nuszkiewicz. // Tygodnik Płocki. - 2007, nr 5, s. 18, il. 
Płocki Klub Wysokogórski. 

259. SZAŁKOWSKI, Grzegorz.: Nie mówimy „nie", ale szu-
kamy nowych rozwiązań: debata o przyszłości płockiego 
sportu / Grzegorz Szałkowski, rka. // Orlen Ekspres. 
- 2007, nr 6, s. 6-7, il. 
Sesja Rady Miasta Płocka poświęcona m in. finansowaniu klubu 
Wisła Płock. 

260. SZKOPEK, Grzegorz.: Sportowcy dali nam sporo powo-
dów do radości: płoccy sportowcy na arenach w ubiegłym 
roku / Grzegorz Szkopek. // Życie Płocka. - 2007, nr 4[1], 
s. 15, il 

261. ZAJĄCZKOWSKI, Bogdan.: Podczas meczów za dużo 
kombinujemy: piłka ręczna: rozmowa z trenerem Wisły 
/ Bogdan Zajączkowski, rozm. przepr. Grzegorz Szkopek. 
// Życie Płocka. - 2007, nr 4[1], s. 14, il.// Życie Sierpca. 
- 2 0 0 7 , nr4[1], s. 14, il. 

262. ZARĘBSKI, Andrzej.: Finał plebiscytu: bezkonkurencyjni 
szczypiorniści / Andrzej Zarębski. // Gazeta Wyborcza. 
- 2007, nr 42, dod. Gazeta Wyborcza Płock, s. 12, il. 

XIII. LITERATURA PIĘKNA 

Zycie literackie 
263. BIEŃKOWSKI, Krzysztof.: „Poetycka stolica Polski": 

fraszkopisarz J. R. Kalinowski / Krzysztof Bieńkowski. 
// Wiadomości Uczelniane. - 2007, nr 3(10), s. 9-10 

264. GRZYBOWSKI, Michał Marian.: [Kultura literacka Płocka 
w średniowieczu - recenzja] / Michał Marian Grzybowski. 
// Notatki Płockie. - 2007, nr 1/210, s. 49 
Zawiera rec. książki: Kultura literacka Płocka w średnio-
wieczu / Cezary K. Święcki. - Siedlce, 2006. 

— HEJKE-MOJZESOWICZ, Hanna.: Zapomniany poeta 
- małachowiak Jan Lemański = poz. 71 

— MALINOWSKA, Urszula.: Poezja polska w tłumaczeniach 
Karla Dedeciusa. Udany wiechór studentów Instytutu Neo-
filologii PWSZ w Płocku w Domu Darmstadt = poz. 190 

— Podwójna rocznica = poz. 66 
— SZATKOWSKA, Lena.: Kredki i kieliszki = poz. 333 

Poezja 
265. BARAŃSKI, Krzysztof J.: Fotografie i słowa / Krzysztof 

J. Barański. // Nawias. - Nr 6 (2007), s. 135-137 
Zawiera rec. książki: Zamyślenia / Danuta Gajewska-Rychlewska. - Płock, 

2006. 

— CZARSKI, Janusz.: Moja antologia = poz. 65 
266. DOROBEK, Andrzej.: Poetycki wymiar PWSZ / Andrzej 

Dorobek. I I Wiadomości Uczelniane. - 2007, nr 1(8), 
s. 9-10, il. 
Zawiera rec. książki: Ulica Tumska Street. - Płock. 2006. 

267. GOŁĘBIEWSKA, Wanda (1945- ).: ...po osiemnastej 
na Tumskiej.../ Wanda Gołębiewska; [zdjęcia] Halina 
Płuciennik; [oprać. graf. Adam Łukawski; wybór i oprać. 
Stowarzyszenie „Starówka Płocka"]. - Płock: „Agpress", 
2006. - 48 s.: il. kolor.; 21 cm. 

268. MAŁECKA, Agnieszka.: Poetycki portret Płocka/Agniesz-
ka Małecka. II Niedziela. - 2007, nr 8, dod. Niedziela 
Płocka s. VI-VII, il. 
Zawiera rec. książki: II Ulica Tumska. - Płock, 2006. 

269. SZATKOWSKA, Lena.: Ulica Tumska 1111-2006: anto-
logia wierszy o Płocku / Lena Szatkowska. II Tygodnik 
Płocki. - 2007, nr 9, s. 9, il. 
Zawiera rec. książki: Ulica Tumska Street. - Płock, 2006. 

270. WŁODARCZYK, Maciej.: Po_między / Maciej Włodar-
czyk. - Płock: Stowarzyszenie Autorów Polskich. Oddział 
w Płocku, 2007. - 37, [1] s. ; 17 cm. 

271. ZANIEWSKI, Andrzej.: Pić z kieliszków o kwadratowych 
nóżkach... / Andrzej Zaniewski. // Nawias. - Nr 6 (2007), 
s. 132-134 
Zawiera rec. książki: Kieliszki na kwadratowych nóżkach I Krzysztof J 
Barański - Płock, 2006 

272. Zasłyszane na Mazowszu / [Cecylia Milczarek; wstęp 
Ewa Smuk Stratenwerth], - Grzybów: Stowarzyszenie 
Ekologiczno-Kulturalne „Żiarno", 2007. - 16 s.; 15 cm. 

XIV. SZTUKA 

Architektura. Urbanistyka 
273. CZAPLIŃSKI, Konrad Kazimierz.: Płock / Konrad Kazi-

mierz Czapliński. // W: Zamki w Polsce. Katowice, 2006. 
S. 94-95 

274. GUSTOWSKI, Bolesław.: To będzie najpiękniejszy frag-
ment starego Płocka: Miejskie Towarzystwo Budownictwa 
Społecznego przed nowym wyzwaniem - budowa .Złotego 
Rogu" / Bolesław Gustowski. // Nasz Płock. - 2007, nr 1, 
s. 6, il. 

275. NAWROCKA-NOWAK, Danuta.: Architektura Kościoła 
Matki Bożej Sierpeckiej / Danuta Nawrocka-Nowak. 
//Benedictus. - 2006, nr 5, s. 10, il. 2007, nr 1, s. 19, il. 

276. WOŹNIAK, Agnieszka. : Nadszedł czas Tumskiej 
/Agnieszka Woźniak. // Gazeta Wyborcza. - 2007, nr40, 
dod. Gazeta Wyborcza Płock, s. 1, il. 
Remont ulicy Tumskiej. 

277. WOŹNIAK, Agnieszka.: Najwyższa wieża w mieście: nowy 
kościół na Podolszycach-Północ / Agnieszka Woźniak, 
Arkadiusz Adamkowski. // Gazeta Wyborcza. - 2007, 
nr 74, dod. Gazeta Wyborcza Płock s. 2, il. 

278. WOŹNIAK, Agnieszka.: Zabytki z k(l)asą / Agnieszka 
Woźniak. // Gazeta Wyborcza. - 2007, nr 7, dod. Gazeta 
Wyborcza Płock s. 1, il. 
Dofinansowanie przez Urząd Miasta Płocka remontu zabytkowych kamienic. 

279. WOŹNIAK, Agnieszka.: Złoty Róg - złoty środek 
/Agnieszka Woźniak. // Gazeta Wyborcza. - 2007, nr47, 
dod. Gazeta Wyborcza Płock s. 3, il. 
Konkurs na zabudowę narożnika przy ul. Kwiatka-Sienkiewicza i Bielskiej 
w Płocku. 

68 N O T A T K I P Ł O C K I E • 2 0 0 8 - 1 / 2 1 4 



280. WOŹNIAK, Hubert.: Mur pod dach i za szkło: na ratunek 
płockiemu zabytkowi / Hubert Woźniak. // Gazeta Wybor-
cza. - 2007, nr 20, dod. Gazeta Wyborcza Płock s. 2, il. 
Prace nad zabezpieczeniem fragmentu muru ze średniowiecznych forty-

fikacji Płocka. 

Malarstwo. Rzeźba. Galerie 
281. BOCZKOWSKA, Alina.: Jego rzeźby inspiruje religia 

i natura: artysta z Mochowa / Alina Boczkowska. II Życie 
Sierpca. - 2007, nr 22[4], s. 13, il. 
Jan Wójtewicz. 

282. BOCZKOWSKA, Alina.: Najchętniej rzeźbi anioły z nie-
winnymi buźkami: ludowe motywy twórczości sierpeckiej 
artystki / Alina Boczkowska. // Życie Sierpca. - 2007, 
nr 10[2], s. 12, il. 
Hanna Miklaszewska 

— JASZCZAK, Beata.: Art Brut - coś naiwnego = poz. 224 
283. Mai. Tadeusz - Głowala: [katalog prac] / Płocki Ośrodek 

Kultury i Sztuki. - Płock: Stowarzyszenie Edukacyjno-
Artystyczne „Oto ja", [2007], - Teka (21 s.): il. kolor.; 
11x18 cm. 

284. (RŁ).: Miasteczko Chagall / (rł). II Sygnały Płockie. - 2007, 
nr 3, s. 12, il. 
Wystawa prac Marca Chagalla w Płockiej Galerii Sztuki. 

— (rł).: Poza czasem, poza kulturą = poz. 227 
285. (RŁ),: Wizualizacja wyobraźni / (rł). II Sygnały Płockie. 

- 2 0 0 7 , nr 6, s. 12, il. 
Wystawa intermedialna Alicji i Grzegorza Bilińskich „Pomiędzy" 
w PGSz. 

286. SZATKOWSKA, Lena.: Trzy kolory miłości: Chagall 
w Płocku / Lena Szatkowska. // Tygodnik Płocki. - 2007, 
nr 6, s. 9, il. 

287. WAŁDOWSKA, Aleksandra.: Aniołz archiwalnej fotografii 
/Aleksandra Wałdowska. // Spotkania z Zabytkami.- 2007, 
nr 3, s. 40-41, il. 
Rzeźba anioła autorstwa Feliksa Giecewicza w Muzeum Diecezjalnym 

w Płocku i brązowa bramka w balustradzie ołtarza bocznego w katedrze 

autorstwa prawdopodobnie Stefana Szyllera. 

288. WOŹNIAK, Agnieszka.: Artystyczne wyznanie świata: 
konferencja o sztuce naiwnej i art brut / Agnieszka Woź-
niak. // Gazeta Wyborcza. - 2007, nr 23, dod. Gazeta 
Wyborcza Płock s. 2, il. 
Ogólnopolska konferencja o sztuce naiwnej w Płocku. 

289. WOŹNIAK, Agnieszka.: Trzy seanse filmowe z Chagallem 
w tle: kino jidysz w galerii/Agnieszka Woźniak. // Gazeta 
Wyborcza. - 2007, nr 26, dod. Gazeta Wyborcza Płock 
s. 2, il. 
Wystawa grafik M. Chagalla w Płockiej Galerii Sztuki. 

Zabytki 
— CZAPLIŃSKI, Konrad Kazimierz. : Płock = poz. 273 
290. LAMPARSKI, Henryk.: Wielki powrót Drzwi Płockich 

/ Henryk Lamparski. // Nasz Płock. - 2007, nr 3, s. 8, il. 
— NAWROCKA-NOWAK, Danuta.: Architektura Kościoła 

Matki Bożej Sierpeckiej = poz. 275 
— WAŁDOWSKA, Aleksandra.: Anioł z archiwalnej fotografii 

= poz. 287 
— WOŹNIAK, Hubert.: Mur pod dach i za szkło = poz. 280 

Teatr 
291. (LESZ).: Teatry prowincjonalne w Królestwie Polskim: 

wydawnictwa / (lesz). II Tygodnik Płocki. - 2007, nr 4, 
s. 9, il. 
Zawiera rec książki: .Teatry prowincjonalne w Królestwie Polskim (1863-

1914)" / Barbara Konarska-Pabiniak. - Płock, 2006. 

Teatr Dramatyczny im. Jerzego Szaniawskiego 
Recenzje teatralne 

292. BIERNACKI, Jerzy.: Tak było / Jerzy Biernacki. // Gazeta 
Polska. - 2007, nr 5, s. 20 
Zawiera rec. przedstawienia: trzynasty dwunasty / Grażyna Przybylska-
Wendt; reż. Marek Mokrowiecki; Teatr Dramatyczny, Płock 

293. DOŁOWSKA, Alicja.: Z życia wzięte / Alicja Dołowska. 
//Tygodnik Solidarność.- 2007, nr 3, s. 26, il. 
Zawiera rec. przedstawienia : tzynasty, dwunasty / Grażyna Przybylska-
Wendt; reż. Marek Mokrowiecki; Teatr Dramatyczny, Płock 

294. (RŁ).: Rzeczpospolita Babska Internetowa / (rt). // Sygnały 
Płockie. - 2007, nr 1, s. 10, il. 
Zawiera rec. przedstawienia: trzynasty dwunasty I Grażyna Przybylska-
Wendt; reż. Marek Mokrowiecki; Teatr Dramatyczny, Płock. 

295. SZATKOWSKA, Lena.: Lekcja Sofoklesa: premiera 
w teatrze / Lena Szatkowska. // Tygodnik Płocki. - 2007, 
nr 8, s. 9, il. 
Zawiera rec. przedstawienia: Król Edyp - Antygona / Sofokles; reż. Jacek 
Andrucki; Teatr Dramatyczny, Płock. 

Muzyka 
— DOROBEK, A.: Zdolna młodzież = poz. 218 
296. DOROBEK, Andrzej.: Kolędowa Trzynastka / Andrzej 

Dorobek. // Sygnały Płockie. - 2007, nr 2, s. 13, il. 
XIII Płockie Kolędowanie. 

— GŁOWACKA, Aleksandra.: Minione wydarzenia w San-
nikach = poz. 223 

297. (LESZ).: Za trzy lata Filharmonia: jubileusz Płockiej Or-
kiestry Symfonicznej / (lesz). II Tygodnik Płocki. - 2007, 
nr 5, s. 9, il. 

298. MAJEWSKI, Robert.: Harfa w prezencie: 30-lecie Płoc-
kiej Orkiestry Symfonicznej / Robert Majewski. // Sygnały 
Płockie. - 2007, nr 3, s. 17, il. 

299. WOŹNIAK, Agnieszka.: Grajcie sto lat! / Agnieszka Woź-
niak. // Gazeta Wyborcza. - 2007, nr 22, dod. Gazeta 
Wyborcza Płock s. 7, il. 
30-lecie Płockiej Orkiestry Symfonicznej im. Witolda Lutosławskiego 

Kino. Film 
300. BYSTRAM, Tadeusz.: Chcę w filmach opowiadać prawdzi-

we historie: rozmowa,Życia Sierpca" / Tadeusz Bystram, 
Alina Boczkowska. // Życie Sierpca. - 2007, nr 34[6], 
s. 12, il. 
Rozmowa z reżyserem i scenarzystą Tadeuszem Bystramem. 

301. WOŹNIAK, Agnieszka.: Kloss wraca do Płocka/Agniesz-
ka Woźniak, Hubert Woźniak. II Gazeta Wyborcza. - 2007, 
nr 34, dod. Gazeta Wyborcza Płock s. 1, il. 
Projekt realizacji ostatniego odcinka filmu .Stawka większa niż życie" 
w Płocku. 

Fotografika 
302. BEES.: Tajne głosowanie nad Płockiem: najlepsze zdjęcia 

naszego miasta / BeeS. //Tygodnik Płocki. - 2007, nr 4, 
s. 14, il. 

27. wystawa PTF „Mój Płock" w Książnicy Płockiej. 

XV. ZAGADNIENIA WYZNANIOWE 

303. CHUDZYŃSKI, Marian.: [Parafia Św. Bartłomieja Aposto-
ła w Płocku 1356-2006 - recenzja] / Marian Chudzyński. 
// Notatki Płockie. - 2007, nr 1/210, s. 50-52, il. 
Zawiera rec. książki: Parafia św. Bartłomieja Apostoła w Płocku / Michał 
Marian Grzybowski - Płock, 2006. 

304. CZACZKOWSKA EWAK.: Nagła rezygnacja arcybiskupa: 
ingres odwołany / Ewa K. Czaczkowska. II Rzeczpospo-
lita.- 2007, nr 6, s.A1,A3, il. 
Teczka w IPN potwierdzająca współpracę arcybiskupa S. Wielgusa ze 
służbami specjalnymi. 

N O T A T K I P Ł O C K I E • 2 0 0 8 « 1 / 2 1 4 6 9 



305. GÓRALSKI, Wojciech.: Stowarzyszenie Apostołów Boże-
go Miłosierdzia „Faustinum" - znakiem czasu / Wojciech 
Góralski. // Niedziela. - 2007, nr 7, dod. Niedziela Płocka 
s. VI, ii. 

306. GÓRNIAK, Anna.: W Bożewie żyją po Bożemu: z wizytą 
w parafii / Anna Górniak, Tomasz Opaliński. // Niedziela. 
- 2007, nr 6, dod. Niedziela Płocka s. VI, VII, il. 

— GRZYBOWSKA, Elżbieta.: Cała prawda za murami 
= poz. 195 

307. GRZYBOWSKA, Elżbieta.: Zakonnice... albo wdowy: 
święto osób konsekrowanych / Elżbieta Grzybowska. 
// Tygodnik Płocki. - 2007, nr 5, s. V, il. 

308. GRZYBOWSKI, Michał Marian.: Kościelne awanse bisku-
pów płockich / Michał Marian Grzybowski. // Niedziela. 
- 2007, nr 1, dod. Niedziela Płocka s. I, III, il. 

— GRZYBOWSKI, Michał Marian: Duchowieństwo diecezji 
płockiej = poz. 61 

— Ignacy Lasocki - prekursor dzieła salezjańskiego na 
ziemiach płockich = poz. 70 

309. JACHOWICZ, Jerzy.: Arcybiskup zaparł się samego siebie 
/ Jerzy Jachowicz. // Dziennik.- 2007, nr 5, s. 22-23, il. 
Ingres biskupa płockiego S. Wielgusa na metropolitę warszawskiego. Do-
kumenty IPN potwierdzające współpracę abp. S. Wielgusa ze Służbami 
Bezpieczeństwa w czasach PRL. 

310. KOBLA, Dagmara.: Biskup Roman Marcinkowski admini-
stratorem diecezji płockiej: arcybiskup Stanisław Wielgus 
nie wróci do Płocka / Dagmara Kobla, Tomasz Paszkie-
wicz. // Życie Gostynina. - 2007, nr 10[2], s. 8, il. 

311. KOWALSKI, Wiesław Józef.: W obronie abp. Stanisława 
Wielgusa płockiego patrycjusza / Wiesław Józef Kowalski. 
- Płock: Komitet Obrony Księży, 2007. - 92 s. ; 21 cm. 
- Bibliogr. s. 90-91. 

312. KRUSZEWSKI, Zbigniew.: 25. rocznica poświęcenia kopii 
Drzwi Płockich / Zbigniew Kruszewski. // Notatki Płockie. 
- 2 0 0 7 , nr 1/210, s. 41-42, il. 

— LAMPARSKI, Henryk.: Wielki powrót Drzwi Płockich 
= poz. 290 

313. MAŁECKA, Agnieszka.: Rejonowy Zjazd Duszpasterstwa 
Rodzin / Agnieszka Małecka. // Niedziela. - 2007, nr 7, 
dod. Niedziela Płocka s. I, III, il. 

314. MARCINKOWSKI, Roman.: Byliśmy, jesteśmy i będziemy 
z Tobą! / Roman Marcinkowski. // Niedziela. - 2007, nr 2, 
dod. Niedziela Płocka s. IV, V, il. 

315. NYCEK, Jan Bolesław.: Płoccy biskupi prymasami Polski 
/ Jan Bolesław Nycek. // Nasz Płock. - 2007, nr 1, s. 7, il. 

316. OLESZKA, Jan.: Uczymy się pogodnego przekazywania 
Ewangelii: rozmowa .Życia Sierpca"/Jan Oleszka. //Życie 
Sierpca. - 2007, nr 28[5], s. 12, il. 
Rozmowa z ks. Janem Oleszką, pallotynem, proboszczem sierpeckiej 
Parafii pw. św. Benedykta. 

317. OPALIŃSKI, Tomasz.: „Jedność jest darem Boga" / To-
masz Opaliński. // Niedziela. - 2007, nr 6, dod. Niedziela 
Płocka s. I, il. 

318. PASZTELAŃSKI, Rafał.: Lubelska opozycja broni Wiel-
gusa / Rafał Pasztelański. // Życie Warszawy.- 2007, 
nr 5, s. 1, 2-3, il. 
Odnalezienie teczki biskupa płockiego S. Wielgusa w archiwach IPN. 

319. RT.: Budowniczy kościoła i opiekun mundurowych: 
z życia parafii / not. rt. // M 4. - 2007, nr 1, s. 13, il. 
Ksiądz Andrzej Zembrzuski z Patrafii św. Krzyża w Płocku. 

320. TERLIKOWSKI, Tomasz P: Arcybiskup Stanisław Wiel-
gus był agentem wywiadu PRL / Tomasz P. Terlikowski. 
// Rzeczpospolita.- 2007, nr 3, s. A1, A7, il. 

321. WIELGUS, Stanisław.: Nigdy nie zdradziłem Chrystusa ani 
Kościoła / Stanisław Wielgus. // Życie Warszawy.- 2007, 
nr 5, s. 10-11, il. 
Oświadczenie abp Wielgusa przekazane prasie po odnalezieniu jego 
teczki w archiwach IPN. 

322. WIELGUS, Stanisław.: „Z ogromnym trudem przychodzi 
mi się żegnać" / Abp Stanisław Wielgus. // Niedziela. 
- 2007, nr 2, dod. Niedziela Płocka s. III, il. 

— WOŹNIAK, Agnieszka.: Najwyższa wieża w mieście 
= poz. 277 

— WOJTOWICZ, Tomasz.: Zostawiła nam coś bardzo cen-
nego = poz. 73 

323. ŻAKOWSKI, Jacek.: Warszawska Canossa / Jacek ża-
kowski. // Polityka.- 2007, nr 2, s. 20-23, il. 
Teczka arcybiskupa S. Wielgusa w archiwach IPN. 

XVI. KSIĄŻKA. CZYTELNICTWO. BIBLIOTEKI 

Biblioteki akademickie 
324. KOWALCZYK, Agnieszka.: Biblioteki studenckie w Płoc-

ku / Agnieszka Kowalczyk. // Notatki Płockie. - 2007, 
nr 1/210, s. 43-48 

Biblioteki publiczne 
325. WIŚNIEWSKA, Maria.: Ferie w bibliotece / Maria Wiśniew-

ska. // Nasz Sierpc. - 2007, nr 2, s. 12-13, il. 
Akcja „Zima" w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Sierpcu. 

Książnica Płocka im. Władysława Broniewskiego 
326. AK.: Co się dzieje w bibliotece / AK. // M 4. - 2007, nr 1, 

s. 7, il. 
Filia nr 8 Książnicy Płockiej. 

— BeeS.: Tajne głosowanie nad Płockiem = poz. 302 
327. BEES.: Z Broniewskim na rowerze: w Płockiej Książnicy 

/ BeeS. // Tygodnik Płocki. - 2007, nr 7, s. 9, il. 
Wystawa .Maje i listopady. Pejzaże życia Władysława Broniewskiego" w 
Książnicy Płockiej. 

328. (EG).: Dzieje najnowsze według Dudka: spotkania z hi-
storią w Książnicy / (eg). // Tygodnik Płocki. - 2007, nr 8, 
s. 8, il. 
Promocja książki Antoniego Dudka »Historia polityczna Polski 
1989-2005" 

329. (EG).: Generał Anders i jego armia : historia w Książnicy 
/ (eg). // Tygodnik Płocki. - 2007, nr 12, s. 8, il. 
Wykład dr. Andrzeja Kunerta. 

330. (EG).: Milenium kontra tysiąclecie : płockie spotkania z 
historią/ (eg). //Tygodnik Płocki. - 2007, nr 10, s. 8, il. 
Spotkanie z dr. Bartłomiejem Noszczakiem z IPN-u w Książnicy 
Płockiej. 

— (lesz).: Teatry prowincjonalne w Królestwie Polskim 
= poz. 291 

331. (RŁ).: Kabaret polityczny wg Dudka / (rł). // Sygnały Płoc-
kie. - 2007, nr 5, s. 8, il. 
Promocja książki Antoniego Dudka »Historia polityczna Polski 
1989-2005" 

332. (RŁ).: Ta niezwykła przyjaźń / (rł). // Sygnały Płockie. 
- 2 0 0 7 , nr 1, s. 11 
Rozstrzygnięcie 16. edycji Konkursu Literackiego „Młodzi twórcy literatury". 

333. SZATKOWSKA, Lena.: Kredki i kieliszki: promocja w 
Książnicy / Lena Szatkowska. //Tygodnik Płocki. - 2007, 
nr 10, s. 9, il. 
Tomik wierszy Krzysztofa Barańskiego »Kieliszki na kwadratowych nóż-
kach" i Anny Barańskiej „Kredki". 

Biblioteki szkolne 
334. SKIERKOWSKA, Ewa.: Z tradycji biblioteki Małachowian-

ki / Ewa Skierkowska. // Małachowiak. - 2007, marzec, 
s. 51-53 

Czasopiśmiennictwo 

335. (JBN).: Uczy, radzi, informuje : dwusetny numer „Głosu 
Gostynińskiego". Gratulujemy! / (jbn). // Nasz Płock. 
- 2 0 0 7 , nr 2, s. 11, il. 

70 NOTATKI PŁOCKIE • 2008 • 1/214 



336. (RŁ).: Obyśmy byli Toruniem / (rł). II Sygnały Płockie. 
-2007 , nr 6, s. 14, il. 
Zawiera rec. jedenastego numeru czasopisma .Gościniec Sztuki". 
Zawartość numerów Mariawity wydanych w 2001-2006 
= poz. 2 

INDEKS OSOBOWY 

Adamkowski, Arkadiusz 74, 193 
Adamska, Anna 186 
AK. 326 
Aleksandrowicz, Piotr 100 
Andrzejczyk, Marzena 223 
AS 220 
Barański, Krzysztof J. 265 
Bednarek, Jan 50 
BeeS. 133, 248, 302, 327 
Bieniek, Jolanta 33 
Bieńkowski, Krzysztof 263 
Biernacki, Jerzy 292 
Boczkowska, Alina 78, 146, 205, 207, 249, 281-2 
Bogusz, Przemysław 123, 173 
Bojanowska, Anna 83-4 
Boros, Małgorzata 165, 200 
Boszko, Michał 147 
Brodowski, Paweł 123,131 
Byliński, Stanisław 35, 171 
Bystram, Tadeusz 300 
Chalupec, Igor 99-100 
Chciałowski, Jacek 185 
Chodorowska, Ewa 90,123, 126, 141, 148-50, 173,175-6, 

178, 201 
Chudzyński, Marian 303 
Ciałkowska, Justyna 70 
Ciastek, Jan 151 
Ciesielska-Zając, Elżbieta 68 
Czaczkowska Ewa K. 304 
Czapliński, Konrad Kazimierz 273 
Czarkowski, Marek 101 
Czarski, Janusz 65 
Czupryn, Bogdan 193-4 
DAGA. 220 
Danieluk, Jacek 174, 177 
Dąbrowski, Jacek 16 
Dądzik, Dorota 36 
Dmoszyński, Krzysztof 250 
Dobroń, Elżbieta 1 
Dobrzeniecki, Romuald 191 
Dolińska, Małgorzata 1 
Dołowska, Alicja 293 
Domagała, Jarosław 217 
Domańska, Małgorzata 127-8, 145, 152-3 
DOR 224 
Dorobek, Andrzej 218, 266, 296 
Dumowski, Zdzisław 222 
(eg). 328-30 
Filipowicz, Cezary 102 
Fułek, Sławomir 155 
Fuz, Katarzyna, zob. Stołoska-Fuz, Katarzyna. 
Gabrychowicz, Justyna 120, 123 
Gałuszewski, Andrzej 156 
Gądek, Piotr 142, 144 
Gąsiorowski, Paweł Bogdan 80, 82 
Glincer, Zenon 18 
Głowacka, Aleksandra 223 
Gołębiewska, Wanda 267 

Gontarz, Bożena 123, 154,173, 204 
Góralski, Wojciech 305 
Górniak, Anna 306 
Grala, Marek 59 
Gryczon, Robert 72 
Grzeszak, Adam 103 
Grzybowska, Elżbieta 157, 195, 307 
Grzybowski, Michał Marian 61, 264, 308 
Gustowski, Bolesław 274 
Hejke-Mojzesowicz, Hanna 71 
Hodun, Marta 154, 173, 185 
Qac). 158 
Jachowicz, Jerzy 309 
Jakubowski, Stanisław Jan 159-61 
Jakubowski, Stefan 162 
Janas, Paweł 104-5 
Jarosławska, Ewa 47 
Jasińska, Ewa 42 
Jaszczak, Beata 224 
Jaworska, Pelagia 21 
(jbn). 335 
Jelec, Antoni 7 
Justyńska, Teresa, zob. Radwańska-Justyńska, Teresa. 
Kaczmarek, Sławomir 178 
Kalkowski, Dariusz 163 
Kansy, Andrzej 39 
Karpińska, Katarzyna 131 
Kilanowska, Edyta 88 
Kluczyński, Zenon 13 
Knap, Radosław 137 
Kobla, Dagmara 185, 206, 310 
Kobosko, Michał 100 
Kolińska, Iwona 25 
Konarska-Pabiniak, Barbara 15, 172, 196-7 
Koński, Wiesław 31 
Kopeć, Wiesław 51 
Korycki, Łukasz 123, 131, 185, 204 
Kostrzewa, Julian 106 
Kośmider, Marek 164 
Kowalczyk, Agnieszka 324 
Kowalski, Rafał 250 
Kowalski, Wiesław Józef 311 
Kownacki, Piotr 107 
Kozłowska, Magdalena 231 
Kozłowska, Zofia 96 
Krajewski, Tomasz 34 
Krawczyńska, Renata 109 
Kruszewski, Tomasz 137 
Kruszewski, Zbigniew 198, 312 
Krześniak, Dariusz 247 
Kublik, Andrzej 115 
Kuczyński, Krzysztof A. 53-4, 190 
Kuliński, Andrzej. 232 
Lamparski, Henryk 290 
Lemański, Jan 62 
(lesz). 192, 291,297 
Lewandowska, Magdalena 17, 233, 238 
Łabarzewski, Radosław 58, 134 
Łabędzka, Marzanna 165 
Łach, Adam 194 
Łakoma, Agnieszka 108, 116 
Łakomski, Mirosław 59 
Łęcki, Wojciech 29 
Łukawski, Adam 267 
Maciejewicz, Jan 109 
Mackiewicz, Patrycja 173 

NOTATKI PŁOCKIE • 2008 - 1/214 71 



Maik, Magda 123 
Majewski, Dariusz 24 
Majewski, Robert 298 
Malinowska, Urszula 190 
Małecka, Agnieszka 268, 313 
Marciniak, Jola 138, 251-2 
Marcinkowski, Roman 314 
MARS. 253 
Maślanka, Renata 48 
Matusiak, Krzysztof 79 
Mazurska, Wiesława 1 
(md-jbn) 92 
Michnik, Adam 12 
Mikołajczak, Jolanta 173, 204 
Mikołajczuk, Monika 123, 131, 204 
Milczarek, Cecylia 272 
Milkę, Tadeusz 237 
Mojzesowicz, Hanna. zob. Hejke-Mojzesowicz, Hanna. 
Myrcha, Emil 131 
Nadratowski, Jerzy 119 
Nanes, Abraham 88 
Natorski, Rafał 173 
Nawrocka-Nowak, Danuta 275 
Nowak, Danuta, zob. Nawrocka-Nowak, Danuta. 
Nycek, Jan Bolesław 27, 64, 69, 85, 91,170, 315 
Olechowski, Jarosław 110 
Oleszka, Jan 316 
Opaliński, Tomasz 194, 306, 317 
Orlik, Anna 221 
Pabiniak, Barbara, zob. Konarska-Pabiniak, Barbara. 
Paszkiewicz, Tomasz166-7, 230, 234, 254-6, 310 
Pasztelański, Rafał 318 
Pawłowicz, Jacek 89 
Pawłowska, Monika 81 
PB. 179 
Piaskowski, Grzegorz 239 
Piegowska, Edyta 48 
Pietrzak, Małgorzata 208 
Pilch, Piotr 121,168, 187 
Piński, Jan 111 
Pisalnik, Andrzej 116 
Płuciennik, Halina 267 
Przybylska-Wendt, Grażyna 72 
Przygocka, Janina 44 
Ptasiewicz, Zbigniew 41 
rad. 209, 235 
Radwańska-Justyńska, Teresa 182 
Radwańska, Teresa 183 
rka 259 
(rt). 63, 124, 169, 184, 210, 225-7, 240-2, 284-5, 294, 

331-2, 336 
Rosicki, Karol 123, 131,185, 188, 202-204, 211-2, 216 
Rożen, Krzysztof 113 
rt. 319 
Rutecka, Jolanta 55-7 
Rychlewski, Grzegorz 99, 102,107, 114 
Sadowska, Anna 131 
Sierocki, Adam 147 
Skierkowska, Ewa 334 
Skubiś, Ireneusz 30 
Słojewska, Anna 116 
Smuk-Stratenwerth, Ewa 135, 272 
Sobczak, Mariusz 154 
Sobczak, Mariusz 117 
Sobieraj, Leonard 5 
Sobocki, Marcin 93, 154 

Sokolnicki, Michał 86 
Sowa, Kamila 11 
Sprusiński, Paweł 10 
Stanuszkiewicz, Blanka 132,136, 139-40, 199, 258 
Stencel, Marcin 113 
Stołoska-Fuz, Katarzyna 243 
Stratenwerth, Ewa. zob. Smuk-Stratenwerth, Ewa. 
Struzik, Adam 170 
Struzik, Małgorzata 35 
Subotowicz, Elżbieta 35, 171 
Szałkowski, Grzegorz 259 
Szatkowska, Lena 60, 244, 269, 286, 295, 333 
Szatkowski, Tomasz 43. 118 
Szkopek, Grzegorz 260-1 
Śmietanowski, Sebastian 94, 97 
Śniecikowski, Włodzimierz 172 
T.Szat. 98 
Terlikowski, Tomasz P. 320 
Tołubiński, Wiktor 186 
Trubas, Michał 181 
Tryka, Grażyna 245 
Walewska, Danuta 110 
Waluś-Zawadzka, Ewa 123,131 
Wałdowska, Aleksandra 287 
Wanecki, Jarosław 6 
Wapniarski, Julian 213 
Wendt, Grażyna, zob. Przybylska-Wendt, Grażyna. 
Wielgus, Stanisław 321-2 
Więckowski, Andrzej 37 
Wilk, Karolina 46 
Witowska, Katarzyna 113 
WIS. 180 
Wiśniewska, Karolina 214 
Wiśniewska, Maria 325 
Wiśniewski, Andrzej 95 
Wiśniewski, Janusz 50a 
Włodarczyk, Maciej 270 
Wojno, Lesław 13 
Woźniak, Agnieszka 77, 122, 129, 228, 276-9, 288-9, 

299, 301 
Woźniak, Hubert 76-7, 87, 125, 143-4, 280, 301 
Wojtowicz, Tomasz 73 
Wróbel, Maciej 39 
Wysocka, Ewa 229 
Wyszatycka, Iwona 246 
Zając, Elżbieta, zob. Ciesielska-Zając, Elżbieta. 
Zajączkowski, Bogdan 261 
Zaniewski, Andrzej 271 
Zarębski, Andrzej 262 
Zawadzka, Ewa. zob. Waluś-Zawadzka, Ewa. 
Ziętek, Janina 22-3 
Ziętek, Maria 2,219,236 
Zombirt, Tadeusz 215 
Żakowski, Jacek 323 

Oprać. Elżbieta Dobroń, Małgorzata Dolińska, 
Wiesława Mazurska 
Książnica Płocka im. Wł. Broniewskiego 
09-400 Płock, ul. Kościuszki 6 
Tel. (024) 268 00 21 lub 268 00 32 
e-mail: dib@bibl.plock.pl 

72 NOTATKI PŁOCKIE • 2008 «1/214 

mailto:dib@bibl.plock.pl

